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Inom ramen för bidragsgivningen till institutionerna fördelades totalt drygt 
718 miljoner kronor i verksamhetsbidrag till institutionerna samt till 
landsting/regionförbund för regional musikverksamhet under 2007. Liksom 
tidigare år genomfördes ökade insatser för musikteaterverksamhet med sikte 
på att tillgodose kraven på ett varierat utbud. För att ta hänsyn till behovet 
av ett större utbud av professionell dansverksamhet på flera håll i landet 
ökades också bidragen till ett antal institutioner som avsåg att utveckla 
sådan verksamhet. I bidragsgivningen prioriterades även några institutioner 
där huvudmännen gjort nya åtaganden för sådan kulturpolitiskt prioriterad 
verksamhet som tar sikte på barn och unga. Det statliga stödet ökades även 
för några teatrar som gjort stora ansträngningar för att nå nya publikgrupper, 
särskilt utanför storstädernas innerstadsområden.  
 
Med hänvisning till de högre kostnader som institutionerna i norra Sverige 
har och det faktum att de geografiska avstånden innebär omfattande 
turnékostnader valde Kulturrådet också att särskilt prioritera några 
verksamheter i norra Sverige.  
 
För att kunna genomföra kulturpolitiska prioriteringar, skapa utrymme för 
konstnärlig förnyelse samt för att få bättre balans i den statliga andelen av 
finansieringen konstområdena emellan genomförde Kulturrådet inför 2007 
en generell minskning av bidragen till regional musikverksamhet med två 
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procent från föregående års nivå. Under 2007 fortsatte arbetet med en 
systematisk genomlysning av samtliga bidragsmottagare inom 
scenkonstområdet utifrån ekonomisk situation, verksamhetsmässig 
prestation och kulturpolitiska prioriteringar. Detta i syfte att möjliggöra 
ytterligare omprioriteringar inom anslaget. 

Utvecklingsbidrag till scenkonstinstitutionerna 
Förutom verksamhetsbidragen till institutionerna fördelar Kulturrådet även 
särskilda utvecklingsbidrag. På detta sätt kan Kulturrådet stödja riktade 
insatser mot de kulturpolitiska målen. För 2007 uppgick dessa bidrag till 
cirka 13,6 miljoner kronor. 
 
För att utveckla samspelet mellan de statliga, regionala och kommunala 
insatserna i syfte att slå vakt om en nationell kulturpolitik fäste Kulturrådet 
under 2007 i högre grad än tidigare uppmärksamhet vid den regionala 
förankringen och utökade regionala och/eller kommunala medel till de 
projekt som beviljats utvecklingsbidrag.  
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Från 2006 till 2007 har både antalet ansökningar och det ansökta beloppet 
för utvecklingsbidragen ökat. 
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Utvecklingsbidragens inriktning inom scenkonstområdet  
2005 

(tkr) 

2006 

(tkr) 

2007 

(tkr) 

Dans 1 820 2 848 2 400 

Barn och unga/skolsamarbeten 1 472 1 550 700 

Genus/jämställdhet 750 950 400 

Kulturell mångfald 2 143 1 040 275 

Samarbeten mellan professionella och amatörer 700 1 225 700 

Ny publik/arrangörsutveckling 4 500 3 400 2 800 

Samverkan över länsgränserna 2 275 265 550 

Internationellt samarbete - 1 771 1 401 

Samverkan över konstområdesgränserna - 750 1 700 

Samverkan med det fria kulturlivet - 2 750 2 350 

Övrigt - - 300 

 
Med anledning av att anslagsnivån för bidraget till samverkan med 
tonsättare höjdes inför 2007 samt det sena beskedet om att 
verksamhetsbidragen skulle anpassas på grund av ändrade regler för 
avdragsrätten för mervärdesskatt avsattes ett lägre belopp för 
utvecklingsbidrag 2007.  
 
Som framgår av tabellen prioriterades projekt med inriktning på att nå nya 
publikgrupper, dansområdet och samverkan med det fria kulturlivet. Även 
projekt med inriktning på samverkan över konstområdesgränser och 
internationellt samarbete har lyfts fram.  

Handlingsprogrammet för dans 
År 2005 presenterade Kulturrådet ett handlingsprogram för den 
professionella dansen med ett antal prioriterade insatser för åren 2006– 
2008.  
 
Förutom de fyra dansensembler för professionell dans som finns inom 
ramen för Kulturrådets bidragsgivning ges även stöd till fria dansgrupper, 
arrangörsstöd, Dansnät Sverige, daglig träning, särskilda dansinsatser, 
Dansalliansen, Danscentrum, danskonsulentverksamhet, verksamhetsbidrag 
till de regionala scenkonstinstitutionernas dansverksamhet samt 
utvecklingsbidrag till de regionala scenkonstinstitutionernas 
dansverksamhet.  
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I diagrammet ovan visas Kulturrådets stöd till dans, förutom bidragen till 
dansensemblerna. 
  
Handlingsprogrammet har bland annat resulterat i att intresset för dansen 
stärkts och att området expanderat. Detta visar sig även i Kulturrådets 
bidragsutveckling till dansen. I relation till denna utveckling kan även 
nämnas att de regionala insatserna till dansen under senare år fördubblats. 
 
Arbetet med handlingsprogrammet fortsatte under året och i de regionala 
dialogerna som förts diskuterades bland annat de regionala 
handlingsplanerna för dans. Kulturrådet har även fokuserat på 
arrangörsfrågor inom dansområdet och diskuterat olika perspektiv på 
arrangörsfrågor tillsammans med representanter från branschen.  

Bidrag för samverkan med tonsättare 
Kulturrådet fördelar särskilt stöd för samverkan med tonsättare för att 
stimulera tillkomsten av beställningsverk. 
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Fram till 2007 kunde endast de regionala institutionerna söka medel för 
samverkan med tonsättare, men 2007 öppnades även möjligheter för fria 
grupper som var bidragsmottagare att söka. Detta fick till följd att antalet 
inkomna ansökningar tredubblades och det sökta beloppet mer än 
fördubblades. För att möta den stora efterfrågan beviljade Kulturrådet 
bidrag med cirka 1,2 miljoner kronor mer än 2006. Musikinstitutionerna var 
väl representerade bland de sökande och beviljades flest bidrag. Närmare 
hälften av bidragen tilldelades fria grupper och utgjorde därmed en 
resursförstärkning för det fria kulturlivet. 

Fria grupper  
Syftet med bidraget till de fria grupperna är att främja en mångsidig 
verksamhet inom teater-, dans- och musikområdena. Bidraget riktas särskilt 
till de grupper vars verksamhet bedöms komplettera institutionernas utbud. 
Bidragen till de fria teater-, dans- respektive musikgrupperna bereds i 
samarbete med referensgrupper som bistår Kulturrådets kansli i 
bedömningen av de sökande gruppernas konstnärliga kvalitet och 
kulturpolitiska betydelse. I bedömningsunderlaget är turnéplanerna ett 
viktigt underlag, eftersom de är ett sätt att göra scenkonsten tillgänglig såväl 
nationellt som internationellt. Flera av de grupper som beviljades bidrag 
under 2007 var helt inriktade på landsomfattande turnéer. 
 
Bland de inkomna ansökningarna från fria dansgrupper kunde Kulturrådet 
konstatera att ett stort antal ansökningar för produktioner snarare var att 
betrakta som scenkonst ur ett bredare perspektiv än danskonst. Flera grupper 
inom den multidisciplinära scenkonsten hade en nära koppling till 
danskonsten, men tillgängliga medel avsatta för dansområdet räckte inte till 
för dessa produktioner. Under 2007 strävade Kulturrådet efter att bereda 
scenkonstansökningarna parallellt i flera referensgrupper för att säkra 
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kvalitetsgranskning och finansiering. Bland de fria grupperna var det endast 
ett fåtal som påverkades av förändringarna i avdragsrätten för 
mervärdesskatten, eftersom huvuddelen av grupperna var ideella föreningar 
och inte momsregistrerade. 
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Antalet ansökningar från fria teater- och dansgrupper har successivt ökat 
under senare år. För de fria musikgrupperna har dock tendensen varit den 
motsatta. Det är svårt att peka på någon specifik förklaring till detta 
eftersom det saknas en ordenlig genomlysning av området. 
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Det sökta beloppet har dock ökat inom samtliga områden. Totalt minskade 
anslaget för de fria grupperna från 2006 till 2007 vilket dels berodde på 
uppdraget att anpassa bidragen till den förändrade avdragsrätten, dels på att 
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anslaget år 2006 hade tillförts en engångsvis ökning om 12 miljoner kronor. 
För 2007 tillfördes dock anslaget en permanent ökning om 10 miljoner 
kronor särskilt riktat till barn och unga.  

Kulturpolitiska prioriteringar  
En betydande del av de fria teatergrupperna riktar sig till barn och unga och 
2007 ökade stödet till dessa grupper ytterligare. Drygt hälften av de grupper 
som fick bidrag riktade hela eller delar av sin verksamhet mot de yngre 
målgrupperna och bland de övriga fanns en tydlig ambition att nå en bred 
publik i alla åldrar. 
 
Endast en mindre del av föreställningarna från de fria dansgrupperna 
producerades med barn och unga som huvudsaklig målgrupp. Däremot 
syftade flertalet föreställningar till att nå en ung publik. Inför 2007 ökades 
bidragen till grupper som riktade sin verksamhet till barn och unga och fler 
grupper än tidigare erhöll stöd för föreställningsverksamhet med de yngre 
målgrupperna i fokus.  
 
Även inom anslaget till de fria musikgrupperna prioriterades barn och unga, 
trots att förhållandevis få ansökningar inkom inom genren barnmusik. 
Många grupper ger dock konserter för barn och unga även om de inte 
specifikt riktar sig till den målgruppen. En stor del av grupperna inom 
genren pop/rock vänder sig främst till den yngre publiken. 
 

Bidrag till kultur för barn och unga 

inom anslaget för bidrag till fria grupper

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2005 2006 2007

Tkr

Bidrag till kultur 

för barn & unga

Totalt bidrag

 till fria grupper

 
Vid fördelning av bidrag till de fria grupperna prioriterades, vid sidan av 
verksamhet för barn och unga, grupper med möjlighet till förnyelse och 
fördjupning av konstnärliga processer samt grupper med omfattande 
nationell och internationell turnéverksamhet. 
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Arrangörsstöd för musik och dans 
För att verka för ett brett musikutbud över hela landet går, som tidigare 
nämnts, en stor del av stödet inom musikområdet till de arrangerande 
musikföreningarna som ger konserter av bland annat fria musikgrupper.  
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Både från de fria grupperna och arrangörerna ökade efterfrågan på bidrag. 
Totalt sett fördelades nära hälften av det sökta beloppet 2007.  
 
Inom dansområdet saknas den institutionella struktur som finns på teater- 
och musikområdet. Arrangörs- och turnéstödet inom dansområdet 
tilldelades både enstaka arrangörer av professionella dansföreställningar 
samt nätverk av flera arrangörer i samverkan. I flera fall har nätverk och 
turnéslingor utvecklats mellan befintliga scener för dans, medan annan 
samverkan har byggts upp kring konsulentsamverkan. En utbyggd 
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arrangörsverksamhet ökar speltillfällena för de fria dansgrupperna och 
bidrar till ett ökat utbud av professionell dans på fler platser i landet. Inom 
ramen för arrangörsverksamheten inom dansområdet presenteras även 
internationella gästspel som annars endast skulle nå storstadsområdena. 

Fonogram och musikalier 
Syftet med stödet till fonogram och musikalier är att främja ett allsidigt 
utbud av konstnärligt värdefulla fonogram. Stöd för fonogram beslutas av 
arbetsgruppen för fonogramstöd. Utgångspunkter för bedömning av 
fonogram är såväl fonogrammets konstnärliga kvalitet som producentens 
behov av bidrag. Kulturrådet ska sträva efter att stödja mångsidighet vad 
gäller verk, artister och upphovsmän, samt särskilt beakta behovet av 
fonogram av god kvalitet för barn och ungdom. 
 
Under 2007 fördelades 5,2 miljoner kronor i produktions-, marknads- och 
utvecklingsstöd till sammanlagt 66 olika fonogramproducenter och 83 olika 
produktioner. 

Andra bidrag inom scenkonstområdet 
Förutom de bidrag som Kulturrådet fördelade till scenkonstinstitutionerna 
och de fria grupperna fördelades även bidrag med sikte på att stärka ett 
kvalitativt utbud av scenkonst i hela landet. Inom ramen för Kulturrådets 
utvecklingsbidrag fördelas bland annat bidrag till olika biennaler och 
festivaler. Dessa stöd syftar till att främja metodutveckling samt att nå nya 
publikgrupper. 
 
Stöd fördelas också till Teateralliansen och Dansalliansen samt till 
centrumbildningarna inom scenkonstområdet. Även Accessmedlen har haft 
betydelse när det gäller att skapa förutsättningar för att dokumentera och 
tillgängliggöra delar av kulturarvet inom scenkonstområdet.  
 
En stor del av Kulturrådets internationella medel fördelades även till 
institutioner, fria grupper och organisationer inom scenkonstområdet för 
internationella turnéer, utbyten och samarbeten av olika slag.  

Litteratur, bibliotek och kulturtidskrifter 
 
Kulturrådet hanterar en rad bidrag inom litteratur-, biblioteks- och 
kulturtidskriftsområdet som på olika sätt syftar till att uppnå målet om att nå 
invånare i hela landet med ett mångsidigt utbud av litteratur av hög kvalitet.  
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Litteratur  

Litteraturstöd 
Syftet med litteraturstödet är att stimulera förlagen till en utgivning som 
präglas av mångsidighet och hög kvalitet. Under 2007 fördelades cirka 37 
miljoner kronor i utgivnings- och distributionsstöd till litteratur. Eftersom 
stödet huvudsakligen söks i efterhand för redan utgiven litteratur är stödets 
effekt indirekt och svår att mäta.  
 

Antal sökta och beviljade  
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Genom distributionsstödet kommer utgivningen hela landet till del samt gör 
det möjligt för bibliotek på små orter att bredda sitt bestånd och erbjuda ett 
alternativt urval. Under året levererades 800 av Kulturrådet stödda boktitlar 
till landets 290 huvudbibliotek.  
 
Kulturrådet beslutade under 2007 om nya föreskrifter för litteraturstödet. 
Förändringen innebär att stödet måste sökas senast sex månader efter att 
titeln utkommit, istället för som tidigare under samma kalenderår. Detta har 
lett till ett jämnare söktryck under året och, när det gäller böcker utgivna 
under våren, snabbare leverans av titlarna till biblioteken. Den tekniska 
framställningskostnaden för böcker är relativt låg, vilket bidrar till ett högt 
söktryck från utgivare som inte bedriver förlagsverksamhet som 
huvudsaklig sysselsättning.  
 
Ansökningar om stöd till skönlitteratur på svenska har hittills bedömts av en 
arbetsgrupp för svensk skönlitteratur och en arbetsgrupp för skönlitteratur i 
svensk översättning. Under 2007 hade arbetsgrupperna för svensk 
respektive översatt skönlitteratur för vuxna gemensamma beredningar. 
Avsikten med detta var att kvalitetssäkra bedömningsprocessen. Kulturrådet 
bedömer att en större arbetsgrupp ger ökad möjlighet till den bredd och 
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kompetens som krävs för en allsidig belysning av ansökningarna och en 
mångfald av infallsvinklar i diskussionen. Bedömningen av klassisk 
litteratur underlättas av gemensamma principer, då kriterier för stöd förutom 
den litterära kvaliteten även gäller vilka krav som ska ställas på 
klassikerutgåvor.  
 
Stöd till de förlag som beviljats högst belopp 2005 (tkr) 2006 (tkr) 2007 (tkr) 

Albert Bonniers förlag 2 155 2 512 2 306 

Bokförlaget Atlantis AB 2 259 1 459  2 219 

Norstedts Förlag 1 926 2 101 2 094 

Alfabeta Bokförlag 953 1 594 1 424 

Wahlström & Widstrand 1 119 1 098 1 051 

Ordfront förlag 1 238 867 1 031 

Östlings Bokförlag Symposium 1 045 927 721 

 

Stöd till nationella minoriteters litteratur och kulturtidskrifter 
Stöd till nationella minoriteters litteratur och kulturtidskrifter ska i första 
hand beviljas enligt de förordningar som styr dessa stöd, men får även ges 
för insatser som syftar till att utgivningen ska komma till stånd (se vidare 
avsnittet om nationella minoriteters kultur). 

Alla tiders klassiker  
Kulturrådet fick 2006 i uppdrag att tillsammans med Myndigheten för 
skolutveckling utvidga serien Alla tiders klassiker med ytterligare 50 titlar 
under fem år. Serien vänder sig till de svenska skolorna för att stödja 
insatser inom läs-, skriv- och språkutveckling.  
 
Den tidigare utgivningen inom serien dominerades av den västerländska 
kanon, varför det nya urvalet ska spegla världslitteraturen. Under året 
utvidgades serien genom att arbetsgruppen föreslog nio titlar för utgivning, 
varav sex från Asien, två från Europa och en från Afrika.  
 
Inom området finns en problematik gällande utgivningen och distributionen. 
Kulturrådet lät därför under året göra en utredning om nya ersättningsnivåer 
till förlagen och nya former för gemensam distribution och marknadsföring. 
Förslaget togs fram i dialog med förlagen. 

Sortimentsstöd till bokhandeln 
Sortimentsstödet är ett bidrag till bokhandlar som tillhandahåller ett varierat 
utbud av kvalitetslitteratur i framför allt mindre orter i landet. För att 
beviljas sortimentsstöd krävs att bokhandlarna tar emot ett visst antal titlar 
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inom olika genrer genom så kallat nyhetsabonnemang. En betydande del är 
barn- och ungdomsböcker.  

Litterära evenemang 
Syftet med bidraget är att främja boken och läsandet samt att bidra till 
utvecklingen av nya former för litteraturförmedling. En bred geografisk 
spridning eftersträvas vid bidragsfördelningen. 
 
Ansökningarna om bidrag till litterära evenemang hade två 
huvudinriktningar under året, den samtida poesin och utvecklandet av 
berättandet som konstform. I bidragsgivningen prioriterade Kulturrådet 
internationell medverkan, verksamhet för barn och unga samt litterära 
evenemang som innefattade flera konstformer. 

Bibliotek 
Fjärrlåneströmmar, medier och informationshantering har förändrat 
förutsättningarna för den nationella informations- och medieförsörjningen. 
Lärandets nya infrastruktur ställer också ökade krav på samverkan mellan 
forsknings- och folkbibliotek kring bastjänster, fjärrlån och andra 
informationstjänster. I takt med att verksamheterna inom folk- och 
högskolebiblioteken integreras allt mer ökar även behovet av ett organiserat 
samarbete. Kulturrådet och Kungl. biblioteket fördjupade under året arbetet 
kring myndigheternas gemensamma frågor med avsikten att för 
bibliotekssektorn klargöra respektive myndighets ansvar för biblioteksfrågor 
samt identifiera och utveckla möjligheter till sektorsöverskridande 
samverkan. Detta resulterade bland annat i att högskolebibliotekens nättjänst 
Jourhavande bibliotekarie under 2007 blev en integrerad del i den 
nationella frågetjänsten Fråga biblioteket, vilket innebär ökad service till 
medborgarna. Ett annat resultat av det gemensamma arbetet blev grundandet 
av nätverket Sverigebiblioteket, ett nationellt samråd för samverkan och 
utveckling av svenskt biblioteksväsen.  
 
I syfte att utveckla strategier för samverkan och utveckling av läns- och 
folkbiblioteksverksamhet genomfördes bland annat ett seminarium om 
folkbibliotekens läsfrämjande arbete, ett statistikprojekt för att pröva nya 
mätmetoder och en workshop med deltagare från forskning, lärcentra, 
folkbibliotek och utbildningsanordnare. För att få till stånd en bättre 
samordning inom området tog Kulturrådet även initiativ till en nationell 
webbgrupp, ett informellt nätverk för alla aktörer som arbetar med 
bibliotekstjänster på webben. 

Regional biblioteksverksamhet 
Statsbidraget till länsbiblioteken syftar till att ge varje medborgare en god 
tillgång till böcker och information genom att länsbiblioteken bistår 
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folkbiblioteken med bland annat kompletterande medieförsörjning, 
rådgivning och fortbildning.  
 
Kulturrådet prioriterade i bidragsfördelningen under året verksamheter som 
utvecklat tjänster som kommer hela landet till del. Särskilt gällde det större, 
länsövergripande projekt som uppmuntrade till nya samarbetsformer och 
som syftar till att utveckla tjänster av betydelse på såväl regional som 
nationell nivå. 
 

Utvecklingsbidragens inriktning inom biblioteksområdet 
2005 

(tkr) 

2006 

(tkr) 

2007 

(tkr) 

Medie- och informationsförsörjning 800 600 1 410 

Barn och unga  635 580 1 160 

Vuxnas lärande - 125 1 520 

Samverkan mellan kommuner/län 425 975 230 

Kulturell mångfald 350 286 125 

Övrigt  924 555 305 

 

Folkbiblioteksutveckling 
Kulturrådet stödjer nya former av biblioteksverksamhet, men kan även ge 
bidrag i standardutjämnande syfte. Merparten av bidragen till 
folkbiblioteksutveckling gick till folkbibliotek i mindre kommuner för 
projekt som riktade sig till särskilda målgrupper och som kunde bidra till att 
utveckla biblioteksverksamheten. Några bidrag gick till mycket små 
kommuner för samverkan kring utvecklingsfrågor.   
 
Läsfrämjande och inköpsstöd för barn- och ungdomsböcker 
De medel Kulturrådet disponerar för läsfrämjande verksamhet och 
inköpsstöd för barn och unga syftar till att öka läsandet bland barn och unga. 
För att öka måluppfyllelsen prioriterades ansökningar där bidragen 
samverkade med syfte att förnya läsfrämjandearbetet med hjälp av olika 
former för gestaltning av litteratur och nya medieformer. Kulturrådet 
bedömer att behovet av att utveckla metoder för läsfrämjande är större än 
behovet av inköp av litteratur. Därför har medel till läsfrämjandeprojekt 
prioriterats under senare år. 



 

  44(72) 
 

Läsfrämjande- och inköpsstöd

0

10 000

20 000

30 000

40 000

2005 2006 2007

Tkr

Läsfrämjande

Inköpsstöd

 
Antalet ansökningar för läsfrämjandeprojekt ökade med cirka tio procent 
under 2007, medan antalet kommuner som ansökte om inköpsstöd låg på 
samma nivå som de senaste tio åren.  
 
Kulturrådet har under året tillsammans med Föreningen Sveriges 
länsbibliotekarier arbetat för att utveckla mål och strategier för 
läsfrämjande. Kulturrådet har även låtit Danmarks biblioteksskole utvärdera 
den nationella webbtjänsten Barnens Bibliotek. Utvärderingen är ett led i 
arbetet med att finna en permanent organisatorisk och finansiell lösning för 
tjänsten. 

Kulturtidskrifter 
Målet med stöd till kulturtidskrifter är att främja ett mångsidigt utbud av 
åsikter och behandlade ämnen i utgivningen, och att detta ska komma 
medborgarna till del. De flesta kulturtidskrifter har inte ekonomiska medel 
för traditionell marknadsföring och har därför svårt att nå ut till ordinarie 
försäljningsställen för tidskrifter då det är mycket kostsamt att finnas med i 
det kommersiella distributionsnätet.  
 
Genom exponering på Internet och alternativa försäljningsställen har 
kulturtidskrifterna fått ökade möjligheter att nå fler läsare.  

Produktionsstöd 
Den största delen av bidraget till kulturtidskrifter, 16,3 miljoner kronor, 
fördelades under 2007 som produktionsstöd. För att stärka den kvalitativa 
bedömningen av ansökningar om produktionsstöd för kulturtidskrifter 
arbetar Kulturrådet med en referensgrupp där ledamöterna tillsammans har 
en bred kunskap inom området. Referensgruppen gör en bedömning av 
sökande tidskrifter utifrån kvalitet och ekonomisk bärkraft.  
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För att Kulturrådet ska kunna bevilja stöd till kulturtidskrifter är kravet på 
förlust absolut. Kulturrådet anser att det finns skäl att ifrågasätta detta 
negativa ekonomiska incitament som finns i förordningen om statligt stöd 
till kulturtidskrifter. 
 
Varje år tillkommer flera tidskrifter. Kulturrådet inledde under 2007 en 
försöksverksamhet med fördelning av stöd till elektroniskt publicerade och 
distribuerade tidskrifter, så kallade nättidskrifter. Stödet syftar till att följa 
utvecklingen på medie-/tidskriftsområdet, stimulera den journalistiska och 
publicistiska mångfalden samt undvika att konservera nuvarande 
stödsystem. Kulturrådet fick 19 ansökningar om stöd för nättidskrifter och 
fördelade stöd till sex nättidskrifter med sammanlagt 250 000 kronor.  
 
I de fall där det funnits en relation mellan en nätversion och en tryckt 
version av en tidskrift prioriterades de nättidskrifter som fungerade som en 
självständig publikation och använde sig av Internets gränsöverskridande 
möjligheter.  

Utvecklingsstöd 
Utvecklingsstödet fördelas till insatser som rör marknadsföring, distribution, 
teknik och utbildning. Kulturrådet fördelade under 2007 utvecklingsstöd till 
tolv enskilda eller sammanslutningar av kulturtidskrifter. I bidragsgivningen 
prioriterades projekt som syftade till att marknadsföra tidskrifter för en 
relevant målgrupp, pröva nya vägar för att nå läsare samt internationellt 
utbyte.  
 
I syfte att utveckla kulturtidskrifternas marknadsföring och 
lösnummerförsäljning på kommission har Kulturrådet även fördelat 
distributionsstöd. Kulturrådet fördelade även stöd till en tidskriftskatalog på 
Internet.  
 
Utvecklingsmedel fördelades även till tidskriftsverkstäder i syfte att 
tillgängliggöra modern teknik och kunskap om tidskriftsproduktion, främst 
för ett 100-tal mindre kulturtidskriftsredaktioner. Verkstäderna bidrar till att 
ge möjligheter för skapandet av ett brett utbud av kulturtidskrifter av hög 
kvalitet.  

Prenumerationsstöd 
Ytterligare en insats för att tillgängliggöra kulturtidskrifter för fler läsare är 
fördelningen av prenumerationsstöd till landets kommunbibliotek. Stödet 
innebär att samtliga kommunbibliotek årligen kan söka stöd för fem 
prenumerationer på kulturtidskrifter. För 2007 ansökte 154 bibliotek om 
prenumerationsstöd. Antalet sökande minskade med 25 procent jämfört med 
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2006. År 2007 beviljades stöd med totalt 241 300 kr för 672 
prenumerationer hos de sökande biblioteken.  
 
De belopp som utgår till bibliotekens prenumerationer är mycket låga, under 
3 000 kronor och innebär en omfattande administrativ hantering. 
Kulturrådet avser därför att föreslå en förändrad hantering av stödet. 
 

Konst, museer och utställningar 

Regionala museer 
De regionala museerna fungerar i hög grad som centra för museiverksamhet 
i sina regioner. Det statliga anslaget till de regionala museerna inrymmer tre 
bidragsformer; verksamhetsbidrag, utvecklingsbidrag och bidrag till 
anställda med lönebidrag. Bidragen syftar till att stödja museerna i deras 
uppgift att samla in, bearbeta och förmedla kunskaper om respektive regions 
kulturarv, dess konstutveckling samt om samhället och miljön i övrigt. 
Bidragen ska även ge museerna möjlighet att ta ansvar för det 
kulturmiljöarbete som vilar på dem. Enligt regleringsbrevet ska statsbidraget 
också användas för museipedagogiska insatser samt museernas 
internationella kultursamarbete. Utöver detta prioriterades verksamheter 
med inriktning för barn och unga. 
 
För att uppnå målen och syftet med bidragen till de regionala museerna 
arbetade Kulturrådet under året systematiskt och kontinuerligt med 
uppföljningar och dialoger med institutionerna och deras samarbetsråd. 
Uppföljningar gjordes dels genom grundliga genomgångar av 
verksamhetsberättelser, dels genom att ta del av verksamhet på plats samt 
genom att träffa företrädare för museerna. Kulturrådet utvecklade även 
under 2007 uppföljningen av institutionernas ekonomiska situation genom 
noggranna genomgångar och detaljanalyser av den ekonomiska 
redovisningen. 
  
Utvecklingsanslaget ger goda möjligheter att föra dialog med institutionerna 
om deras inriktning och prioriteringar. Som framgår av tabellen nedan 
prioriterades projekt med fokus som rörde konstfrämjande, kompletteringar 
av det så kallade Accessprojektet, barn och unga samt de regionala 
museernas samarbete med andra institutioner inom eller utanför den egna 
regionen. 
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Utvecklingsbidragens inriktning inom museiområdet 
2005 

(tkr) 

2006 

(tkr) 

2007 

(tkr) 

Samlingarna – granska/ höja kvaliteten 540  750  - 

Nationella minoriteter/ mångfaldsprojekt 1 370  950  250  

Barn och unga  340  450  1 365  

Genus/jämställdhet 400  - 95  

Nya publikgrupper 550  200  1 110  

Konstfrämjande 350  425  1 505 

Kulturmiljö 100 200 760 

Nätverks- och kunskapsuppbyggnad - 725 1 140 

Film 920 200 300 

Digitalisering/tillgängliggörande 910 1 750 1 638 

Övrigt 1 180 420 1 220 

 
Det så kallade Accessprojektet, sysselsättningsåtgärder inom kulturområdet, 
har bidragit till att tillgängliggöra samlingar för de regionala museerna. 
Samtliga länsmuseer hade under 2007 fått Accessbidrag. Av de medel som 
fördelades inom Accessprojektet till musei- och kulturmiljöområdet under 
2007 gick cirka 25 procent till de regionala museerna. 

Museipedagogiska insatser 
Kulturrådet fördelade 2007 bidrag för museipedagogiska insatser som en del 
av verksamhetsbidraget till de stödberättigade regionala museerna, inklusive 
de i Region Skåne. Enligt regleringsbrevet för 2007 skulle Kulturrådet göra 
en uppföljning för att se att medlen används till sitt rätta ändamål. För detta 
gjorde museerna en särskild redovisning till Kulturrådet samt ska redovisa 
det i sina årsredovisningar som sedan Kulturrådet kommer ta del av. 
 
Kulturrådet kan sammantaget konstatera att de regionala museerna tack vare 
det destinerade verksamhetsstödet ökat sina pedagogiska insatser i 
regionerna. I flera fall har bidraget använts till nya eller utökade 
pedagogtjänster. 

Museernas internationella kultursamarbete 
Kulturrådet finansierar till viss del, genom verksamhetsbidrag,  
de regionala museernas etablerade kontakter och/eller samarbeten med 
internationella parter samt flera av museernas svensk-afrikanska 
museisamarbete (SAMP). Dessutom är ett antal museer involverade i ett 
internationellt pedagogiskt nätverk.  
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Bild- och formområdet 
Det övergripande målet för bidragsgivningen inom bild- och formområdet är 
att skapa ökad tillgänglighet för bild- och formområdet i hela landet. 
Särskild fokus ligger på att lyfta fram den samtida konsten. 
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Anslaget för bidrag till bild- och formområdet 2007 inrymmer fem 
bidragsformer, varav tre verksamhetsstöd; bidrag till organisationer inom 
bild- och formområdet, bidrag till konsthantverkskooperativ och bidrag till 
vissa utställare. Därutöver fördelas bidrag till utställningsersättning och 
utrustningsbidrag till konstnärernas kollektivverkstäder. Knappt hälften av 
det ansökta beloppet beviljades under 2007. Gemensamt för de bild- och 
formorganisationer som får verksamhetsstöd från Kulturrådet är funktionen 
som utställningsarrangör och att de med höga konstnärliga ambitioner 
bedriver en fortlöpande utställnings- och programverksamhet av samtida 
bild- och formkonst. Syftet med bidragen är att med olika insatser stärka 
infrastrukturen inom bild- och formområdet. 
 
Kulturrådet påbörjade under året en översyn av rådets bidragsgivning inom 
bild- och formområdet. Syftet är att se över hur bidragsstrukturen kan 
anpassas till nya omvärldskrav på långsiktiga insatser, tillfälliga projekt av 
utvecklingskaraktär samt hur utrymme kan skapas för nya konstellationer av 
grupper och föreningar. Avsikten är också att undersöka hur den statliga 
bidragsgivningen kan utvecklas för att bättre samspela med regionala och 
kommunala insatser. 
  
Som en del i uppföljningsarbetet har Kulturrådet i samverkan med Svensk 
Form under 2007 arbetat strategiskt med en samtalsserie om 
konsthantverkets roll inom den samtida konsten i Sverige idag. En 
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utgångspunkt för diskussionerna har varit det verksamhetsstöd som 
Kulturrådet sedan 1982 fördelat till konsthantverkskooperativ i landet. 
Företrädare inom form- och designområdet har också inbjudits till samtal 
för att ytterligare komplettera bilden i arbetet med att belysa och verka för 
konsthantverkets utveckling.  
 
Kulturrådet har också, enligt uppdrag från regeringen, under 2007 
förhandlat med Konstnärernas Riksorganisation, Föreningen Sveriges 
Konsthantverkare och Industriformgivare, Föreningen Svenska Tecknare, 
Svenska Fotografers Förbund och med de statliga museerna om nytt avtal 
för konstnärers medverkan och ersättning vid utställningar. Avtalet omfattar 
statliga myndigheter, institutioner eller annan arrangör som erhåller statliga 
anslag eller bidrag för sin verksamhet. Ett förslag om avtal översändes i 
slutet av året till regeringen. 

Länskonsulenter, centrumbildningar och ideella organisationer  
 
Arrangörer av kulturverksamhet finns på nationell, regional och lokal nivå. 
Tillsammans fyller de en viktig roll i samspelet mellan kulturens 
institutioner, organisationer och dess publik. På lokal nivå har 
studieförbunden och de lokalhållande organisationerna stor betydelse som 
arrangörer av kulturverksamhet, där de särskilt på små orter och i 
glesbygder ofta är de viktigaste arrangörerna. Inom bild- och formområdet 
betyder exempelvis konstföreningsrörelsen och andra konstföreningar 
mycket för människors möjligheter att få ta del av ett kvalitativt konstutbud 
och inom teaterområdet spelar Riksteaterns teaterombud en viktig roll. 

Länskonsulenter 
Kulturrådet fördelade 8,8 miljoner kronor till konsulenter inom dans-, konst- 
och mångkulturområdena. Konsulenterna bidrar till att utveckla 
verksamheten inom sina respektive områden, bland annat i rollen som 
kontaktlänkar mellan den professionella kulturen och föreningslivet. 
 
Kulturrådet hade under året i uppdrag att redovisa inriktning, omfattning 
och uppnådda resultat av verksamheten med länskonsulenter med bidrag 
från Kulturrådet. En slutsats var att det behövs ett fortsatt utvecklingsarbete 
för att förtydliga mål och uppdrag samt återrapporteringskrav för 
konsulentverksamheterna i dialog mellan Kulturrådet och huvudmännen.   

Centrumbildningar 
Centrumbildningarna spelar en viktig roll för de konstnärliga 
yrkesutövarnas arbetsmöjligheter. Centrumbildningarna utvecklar nya 
arrangörskontakter och bygger nätverk, till exempel med 
konstkonsulenterna i landet. Många samarbetsprojekt prövas med 
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organisationer/institutioner och föreningsliv för att bredda kulturarbetarnas 
arbetstillfällen också på nya, okonventionella platser. 
Under 2007 fördelade Kulturrådet cirka 25 miljoner kronor till 
centrumbildningar för deras verksamhet, inkl. deras arbetsförmedlande 
verksamhet.  

Lokalhållande organisationer 
Sammanlagt 11,2 miljoner kronor fördelades till de lokalhållande 
organisationerna, vilket var nära 1 miljon kronor mindre än föregående år 
beroende på att de tillgängliga medlen under anslagsposten minskats med 
detta belopp. 
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Centrala amatörkulturorganisationer 
Bidragsmedlen till de centrala amatörkulturorganisationerna som varit 
oförändrade under många år förstärktes under 2007 med 5 miljoner kronor 
till 12 miljoner kronor, vilket bland annat innebar att Kulturrådet kunde 
bevilja bidrag till några amatörkulturorganisationer som inte tidigare kunnat 
komma i fråga för bidrag. 
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BARN OCH UNGA 

Barn- och ungdomsfrågorna genomsyrar hela Kulturrådets verksamhet. 
Under 2007 utvecklade Kulturrådet ansöknings- och återrapporterings-
blanketterna inom barn- och ungdomsområdet för att på ett bättre sätt kunna 
redovisa de insatser som gjorts för barn och unga inom scenkonstområdet, 
redovisade rapporten Kulturliv och skola– hinder och framgångsfaktorer för 
samverkan samt arbetade med programmet för Dans i skolan. Förutom detta 
pågår ett stort antal insatser för barn och unga löpande. Dessa insatser 
handlar, utöver bidragsgivningen, bland annat om utgivningen av 
Barnbokskatalogen samt om det nyhetsbrev som Kulturrådet ger ut om 
barn- och ungdomskultur i Sverige. 

Beviljat bidrag till kultur för barn och unga
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Diagrammet ovan bygger på en bedömning av hur stor del av Kulturrådets 
bidrag som går till verksamhet som kommer barn och unga till del. De 
regionala institutionernas bidrag redovisas inte med undantag för de 
regionala museerna. Anledningen till detta är att det utifrån det underlag 
Kulturrådet förfogar över inte går att fastställa hur stor del av 
institutionernas bidrag som går till barn- och ungdomsverksamhet. Av 
besluten om bidrag till de regionala museerna framgår dock att 7,5 miljoner 
kronor används till museipedagogisk verksamhet. Uppgifter om verksamhet 
för barn och unga saknas även från centrumbildningar, 
amatörkulturorganisationer, arrangörsföreningar och den regionala 
konsulentverksamheten, men stora delar av deras verksamhet syftar till att 
göra kultur för barn och unga mer tillgänglig. 
 
Under perioden 2005–2007 har det skett en ökning av bidragen i det 
redovisade materialet av kultur för barn och unga med 9 procent (drygt 15 
miljoner kronor) vilket speglar de satsningar och prioriteringar som gjorts 
från såväl Kulturrådets sida som kulturlivet. 
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Barnbokskatalogen som Kulturrådet utger årligen är till för att unga läsare 
lättare ska finna böcker bland de cirka 1 200 nya barn- och ungdomsböcker 
som ges ut i Sverige varje år. Syftet med katalogen är att locka barn och 
unga till läsning, men också att ge förmedlarna information och tips. En 
viktig del i arbetet är informationen om barnböcker på andra språk än 
svenska, som ges ut i Sverige. 
 
Nyhetsbrevet innehåller nyheter från Kulturrådet samt kulturpolitiska 
nyheter från barnkulturfältet i allmänhet. Under 2007 utkom sex nummer 
som gick till cirka 800 prenumeranter. 

Rapporten ”Kulturliv och skola – hinder och framgångsfaktorer för 
samverkan” 
I regleringsbrevet för 2007 fick Kulturrådet i uppdrag att i samråd med 
relevanta parter identifiera framgångsfaktorer och hinder för samverkan 
mellan kulturliv och skola inom skolans ramar med utgångspunkt i skolans 
respektive kulturlivets mål och uppdrag. En slutsats i rapporten var att de 
nationella, regionala och lokala nivåerna satsar stora resurser på att göra 
kulturen mer tillgänglig för barn och ungdom inom skolans ramar, men att 
det saknas en myndighet med ett nationellt ansvar för att bevaka barns rätt 
till kultur. Kulturrådet underströk även vikten av samordningsfunktioner 
samt en god förankringskedja från politiskt beslut till elevens möte med 
kulturen. Viktiga behov som identifierades var fortbildning och utbildning 
från både skolans och kulturlivets håll. Arbetet med rapporten bedrevs med 
omfattande externa och interna kontakter. Inom ramen för projektet har 
Kulturrådet även deltagit i konferenser och seminarier såväl i Sverige som i 
Norden. 

Programmet Dans i skolan 
Målet med programmet är att främja fysisk aktivitet genom att alla barn får 
tillgång till dansen som kunskapsområde och att genom dansen främja 
lärandet. Samverkan mellan kultur-, utbildnings- och hälsopolitiken har 
resulterat i en helhetssyn på dansen och i att tillgängligheten till dans i 
skolan har ökat. Programmet Dans i skolan har bedrivit ett omfattande 
nationellt och internationellt nätverksbyggande under året. Ett stort antal 
kommunala mötesplatser, regionala och nationella konferenser samt 
sommarakademier har anordnats och Sveriges första Dans i skolan - biennal 
har arrangerats i samverkan med Kungliga Operan. Sveriges arbete med 
Dans i skolan har uppmärksammats i flera andra länder. Den svenska Dans i 
skolan - modellen lyfter fram elevernas möte med dansen som konstform. I 
fokus står det egna skapandet. År 2006 avsattes cirka 1,2 miljoner kronor 
för Dans i skolan ur Kulturrådets budget. Under 2007 vidgades 
ansvarstagandet med ytterligare finansiärer och finansieringen uppgick 
sammantaget till cirka 8,2 miljoner kronor. 
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INTERNATIONELLT KULTURUTBYTE OCH 
SAMARBETE 

Internationellt perspektiv i verksamheten  
Kulturrådet har fått ett ökat ansvar när det gäller de internationella 
kulturfrågorna. Bland annat innebär det att Kulturrådet ska arbeta strategiskt 
för att stärka och utveckla internationaliseringen inom hela kulturområdet. 
Ett viktigt steg i detta arbete var den strategiska plan för den internationella 
verksamheten som Kulturrådet lämnade till regeringen under året. 
 
De internationella aspekterna beaktas i hela Kulturrådets verksamhet. Detta 
innebär bland annat att de medel som Kulturrådet fördelar till regionala och 
lokala institutioner även ska kunna användas till institutionernas 
internationella verksamhet. Kulturrådet har därför fört samtal med fria 
kulturutövare och med aktörer inom andra politikområden om detta. 
 
Inför samordningen av Kulturhuvudstadsåret 2014 hade Kulturrådet under 
året ett första möte med kulturdepartementet i Lettland tillsammans med 
Sveriges kulturdepartement.  
 
Ett möte ägde rum med de utlandsstationerade kulturråden och besök 
gjordes på Arts Council i England. Som ett led i förberedelserna inför det 
utökade ansvaret för internationellt litteratur- och översättningsstöd, besökte 
Kulturrådet tillsammans med Författarfonden bland annat NORLA 
(Norwegian Literature Abroad, Fiction & Non-fiction) och Kulturrådet i 
Norge. 

Internationella nätverk och konferenser 
Kulturrådet deltog under 2007 i ett av Ars Balticas två årliga möten, samt på 
ett möte för International federation of Art Councils and Culture Agensies 
(IFACCAs) europeiska medlemmar. 
 
Vidare medverkade Kulturrådet i Hanaholmens referensgrupp för 
kulturverksamhet samt fortsatte sitt arbete i Nämnden för kulturellt utbyte 
mellan Sverige och Grekland.  
 
Kulturrådet deltog även i flera viktiga internationella och europeiska 
konferenser under året, bland annat "Bokfirardagar" i Hangö, Finland, 
”Contemporary Art and Taboo” arrangerat av National Centre for 
Contemporary Art (NCCA) i Moskva och Sakarovmuseet i Moskva, 
nordiskt biblioteksdirektörsmöte på Island, den åttonde konferensen om 
regionala biblioteksaktiviteter i Vasa, Finland samt den internationella 
musikbranschfestivalen SPOT i Århus, Danmark. EU:s kontaktkontor, 
ALMA-kansliet och Dans i skolan medverkade i internationella 
arrangemang, som redovisas separat. 
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Kulturrådet ingår också i ett nätverk av nordiska myndigheter som ansvarar 
för stöd till folkbiblioteksutveckling. Ett informations- och kunskapsutbyte 
sker i form av konferenser och arbetsgrupper. Bland annat producerar 
Kulturrådet tidskriften Scandinavian Public Library Quarterly, ett samarbete 
som ger inblick i biblioteksfrågor även utanför Norden. 
 
Kulturrådet deltar också i det europeiska bibliotekssamarbetet inom NAPLE 
(National Authorities on Public Libraries in Europe) som är ett nätverk för 
statliga myndigheter och organisationer i Europa med ansvar för 
folkbiblioteksutveckling. Syftet med nätverket är att samordna och utveckla 
principer och strategier för folkbibliotek i hela Europa. Genom 
medlemskapet i European Bureau of Library, Information and 
Documentation Associations (EBLIDA) får Kulturrådet ytterligare 
information om europeisk biblioteksutveckling. 
 
Under året har Kulturrådet även deltagit i en workshop i Egypten, inom 
projektet Developing Childrens´ Literature, i syfte att kartlägga 
problemområden och utarbeta åtgärdsförslag inom barnlitteraturen.  
 
Kulturrådet ingår även i en nordisk kontaktgrupp för kulturpolitik och 
kulturpolitisk forskning. 
 
Bevakning av kulturpolitiska frågor i ett globalt sammanhang sker främst 
inom Kulturrådets deltagande i Unescorådet. 

Bidragsgivning 
Vid bedömning av ansökningar fästs bland annat avseende vid projektets 
konstnärliga kvalitet, förankring i samarbetslandet och den kulturpolitiska 
betydelsen av projekten eller verksamheterna. Inför 2007- års ansökningar 
inkom  
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Bidrag till internationellt kulturutbyte
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Bidrag till internationellt kulturutbyte 

fördelat på konstområden

Teater, dans & musik, 79%

Litteratur, bibliotek & kulturtidskrifter, 16%

Konst, museer och utställningar, 5%

 
Kulturrådet har sedan tidigare flera internationella uppdrag, bland annat 
administrationen av Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne och 
tillsammans med Riksantikvarieämbetet uppdraget att förmedla kunskap och 
information om EU:s kulturprogram. 
 
I det internationella arbetet ingår också det kultursamarbete mellan Sverige 
och Sydafrika som har pågått sedan 2004. Syftet med samarbetet är i första 
hand att stärka och främja informations- och yttrandefriheten i Sydafrika 
och Sverige genom att fördjupa det kulturella samarbetet mellan de båda 
länderna. År 2007 genomfördes en översyn både i Sverige och i Sydafrika 
av detta samarbete, vars huvudsakliga slutsats var att programmet skulle 
fortsätta.  
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I syfte att utveckla lansering och export av svensk musik och skapa 
genrebredd fördelades en miljon kronor från den internationella 
anslagsposten till Svenska Rikskonserter, för att de tillsammans med Export 
Music Sweden skulle arbeta för marknadsetablering av svensk musik i 
utlandet. En gemensam strategi för den fortsatta verksamheten togs fram.  

Kulturell mångfald  
Ett av Kulturrådets övergripande mål är att ett mångfaldsperspektiv ska 
integreras i hela verksamheten.  
 
Från anslagsposten till internationellt kulturutbyte beviljades särskilda 
medel till mångkulturella organisationer och till verksamheter som främjar 
etnisk och kulturell mångfald.  
 
Under året fördelades drygt 4 miljoner kronor till mångkulturella 
organisationer med tvärkulturell inriktning. 24 ansökningar inkom, varav 
nio beviljades stöd. Förutsättningen för bidraget är att organisationerna 
arbetar med att sprida kunskap om eller på annat sätt bidrar till att 
säkerställa en kulturell och etnisk mångfald inom kulturlivet. De 
organisationer som under året gavs stöd som mångkulturell organisation 
hade internationellt och interkulturellt samarbete i olika former som 
kärnverksamhet eller som central del av verksamheten. 
 
Inom ramen för regional mångkulturkonsulentverksamhet beviljades 
sammanlagt cirka 2,5 miljoner kronor i stöd till åtta landsting och regioner.  
 
Kulturrådets utgångspunkt är att öka mångfalden inom det kulturutbud som 
presenteras, bland utövarna och bland dem som tar del av kulturutbudet. 
Kulturrådet arbetar med frågan om hur mål, villkor och 
återrapporteringskrav gällande bidragsmottagarnas arbete med kulturell 
mångfald kan förtydligas och följas upp. Ansöknings- och 
återrapporteringsblanketter har under året utvecklats med frågor kring 
mångfald och jämställdhet. Som ett led i den interna kunskapsutvecklingen 
arrangerade Kulturrådet ett rundabordssamtal, i syfte att få en bättre 
förståelse för begreppets innebörd samt att bredda och fördjupa 
diskussionen om kulturell mångfald och interkulturell dialog utifrån de 
inbjudna gästernas inlägg.  
 
Kulturrådet har på regeringens uppdrag lämnat en rapport om hur 
Kulturrådet arbetar med de integrationspolitiska målen, hur måluppfyllelsen 
kan öka och vilka indikatorer som kan användas för att mäta denna (Dnr 
KUR 2006/8049). 
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Kulturrådet följde under året Kommittén för samordning av mångkulturårets 
arbete och avgav ett remissyttrande gällande kommitténs slutbetänkande 
Mångfald är framtiden (SOU 2007:50) (Dnr KUR 2007/4861). 
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NATIONELLA MINORITETERS KULTUR  

Sedan 2002 har Kulturrådet ett särskilt uppdrag och särskilda anslagsmedel 
för att främja de nationella minoriteternas språk och kultur. Dessa medel har 
stor betydelse i Sveriges samlade minoritetspolitik eftersom det i viss 
utsträckning handlar om fria projektmedel som är möjliga att söka för 
institutioner, organisationer, fria grupper och föreningsliv. De inkomna 
ansökningarna tyder på ett stort behov som täcker ett brett konst- och 
kulturområde. Den största delen av medlen är dock uppbundna till i 
regleringsbrev särskilt utpekade verksamheter. 
 
De fem grupper som utgör nationella minoriteter i Sverige är samer, 
sverigefinnar, tornedalingar, romer och judar. Under 2007 beviljade 
Kulturrådet medel till nationella minoriteters kultur, språk och litteratur. 
 

1. Ingår 600 000 kr till Sverigefinska riksförbundet för verksamhet med svenskfinsk amatörteater 
 
I tabellen ingår medel från flera anslagsposter; bidrag till nationella 
minoriteter, bidrag till centrala amatörkulturorganisationer samt bidrag till 
litteratur och kulturtidskrifter. 
 
Utöver det särskilda anslaget för främjande av nationella minoriteters språk 
och kultur beviljades, liksom tidigare år, stöd för utgivning av litteratur samt 
produktionsstöd för kulturtidskrifter inom anslaget för litteratur och 
kulturtidskrifter. Inom anslaget för de centrala amatörkulturorganisationerna 
och inom anslaget till Accessprojektet beviljades även medel för främjande 
av nationella minoriteters språk. Sammanlagt beviljades således stöd 

Ändamål Samer Romer Judar 
Torne-

dalingar 

Sverige 

- finnar 

Gemen-

samt 

Summa 

(tkr) 

Kulturtidskrifter 75 165 150 75 125 - 590 

Litteratur 200 - 250 490 - 100 1 040 

Bibliotek - - - - 1 000 - 1 000 

Teater/dans - - - 2 020 2 6301 - 4 650 

Musik - 40 - - - 100 1 040 

Museiverksamhet 150 30 200 - - - 380 

Språkutveckling - - - 300 - - 300 

Allm. kulturverksamhet - 1 000 450 - 155 - 1 605 

Summa 2007 425 1 235 1 050 2 885 3 910 200 9 705 

        

Summa 2006 1 495 1 249 1 235 2 535 2 890 465 9 869 

Summa 2005  830 1 455 760 2 415 4 075 540 10 075 
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motsvarande cirka 9,7 miljoner kronor till verksamhet rörande de nationella 
minoriteterna. Dessutom stimulerades utgivning av litteratur på 
minoritetsspråk genom bidrag till författarverkstäder. 
 
En målsättning för den svenska minoritetspolitiken är att nationella 
minoriteter ska medverka i beslutsprocesser som berör dem. Arbete har 
pågått under året med att bredda och förstärka samrådsförfarandet med 
minoriteternas företrädare samt att verka för en ökad kvalitetssäkring av 
besluten genom inrättandet av en referensgrupp på området. Under våren 
inbjöds de nationella minoriteternas riksorganisationer och SWEBLUL, de 
nationella minoriteternas samarbetsorgan, till ett möte där de framtida 
formerna för ett utvecklat samråd diskuterades. En sådan referensgrupp 
kommer att tillsättas under 2008. 
 
Dialog har även förts med de organisationer som beviljas medel genom 
anslaget samt med andra aktörer som Sametinget samt Forum för nationella 
minoriteter i Sverige (NAMIS). 

Stöd till nationella minoriteters litteratur och kulturtidskrifter 
Stöd till nationella minoriteters litteratur och kulturtidskrifter ska i första 
hand beviljas enligt de förordningar som styr dessa stöd, men får även ges 
för insatser som syftar till att utgivningen ska komma till stånd.  
 
Under 2007 beslutade Kulturrådet om produktionsstöd samt utvecklingsstöd 
för kulturtidskrifter med sammanlagt 590 000 kronor till sex tidskrifter som 
ges ut på nationella minoriteters språk eller med inslag av dessa språk.  
 
Kulturrådet har under 2007 strävat efter att i ökad utsträckning hantera 
ansökningar om stöd för de nationella minoriteternas litteratur inom ramen 
för det övriga litteraturstödet av arbetsgruppen för litteratur på invandrar- 
och minoritetsspråk, respektive barn- och ungdomslitteratur. Ansökningarna 
om sådant stöd uppgick dock endast till tre, varav en beviljades. Det faktum 
att utgivningen har andra förutsättningar än vad som råder för utgivning på 
majoritetsspråket gör att regleringen i förordningen som gäller för statligt 
litteraturstöd är svår att tillämpa.  
 
Genom bidrag till författarverkstädernas verksamhet stimuleras utgivning av 
litteratur på minoritetsspråken.  
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JÄMSTÄLLDHET 

Jämställdhetsperspektivet i verksamheten 
Ett av Kulturrådets övergripande verksamhetsmål innebär att integrera 
jämställda värderingar i verksamheten. Att arbeta kontinuerligt med 
kunskap om jämställdhet är nödvändigt, då diskriminering i form av 
ojämställdhet tar sig olika former och olika uttryck under skilda perioder 
och i skilda situationer. Under hösten 2007 påbörjade Kulturrådet därför ett 
internt kunskapsarbete för att bredda kunskapen inom jämställdhets- och 
mångfaldsområdena och för att finna rutiner för att kontinuerligt 
jämställdhetssäkra arbetsprocesserna. 

Jämställdhet inom scenkonstområdet 
Under året fick Kulturrådet i uppdrag att göra en fördjupad analys ur 
jämställdhetsperspektiv av scenkonstområdet, en uppföljning till 
utredningen Plats på scen (SOU 2006:42). Fokus för analysen ska bland 
annat ligga på Kulturrådets bidragsfördelning och de yrkesmässiga villkor 
som gäller för kvinnor och män inom olika konstformer. I uppdraget 
samråder och samarbetar Kulturrådet med Jämställdhetsombudsmannen och 
Konstnärsnämnden. Uppdraget ska slutredovisas 2009. 
 
I uppdraget ingår även att fördela bidrag i syfte att långsiktigt främja och 
stimulera jämställdhet inom scenkonstområdet och under 2007 fördelade 
Kulturrådet 500 000 kronor till tre projekt. Projekten handlar om en analys 
av repertoarmaterialet i Scendatabasen, en analys av hur dramatiker knyts 
till teatern samt en analys av behoven av struktur- och 
värderingsförändringar inom genren jazz- och improvisationsmusik. 

Jämställdhet inom litteraturområdet 
En genomlysning av litteraturstödet visar att en övervägande del av de titlar 
som förlagen söker stöd för har män som upphovspersoner. Tabellen nedan 
visar fördelningen mellan upphovskvinnor och -män till de titlar som 
beviljats stöd. När det gäller antologier med ett stort antal upphovspersoner 
har dessa inte tagits med i beräkningen. Det totala antalet upphovspersoner 
som angetts som i ansökningarna är 2 133, varav kvinnor utgör 40 procent 
och män 60 procent. 
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Genre Andel kvinnor (%) Andel män (%)  
Totalt antal 

upphovspersoner 

Svensk skönlitteratur 41  59  139 

Översatt skönlitteratur  39  61  109 

Facklitteratur 21  79  151 

Barn- och ungdomslitteratur 63  37  291 

Bildverk 27  73  59 

Klassisk litteratur 25  75  91 

Serier 48  52  92 

Litteratur på invandrarspråk 37  63  27 

Totalt  42  58 959 
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KULTUR FÖR FUNKTIONSHINDRADE, KULTUR 
OCH HÄLSA SAMT KULTUR I ARBETSLIVET 

Tillgång till kultur för personer med funktionsnedsättning 
Kulturrådet är sektorsansvarig myndighet för handikappfrågorna inom 
kultursektorn. Sektorsmyndigheterna samordnas av Handisam där 
Kulturrådet under året deltagit i samtliga möten. Därutöver har Kulturrådet 
deltagit i programmet vid HSO-seminariet i samband med Nationella 
handikappdagen 2007. 
 
Under året genomförde Kulturrådet en översyn av de särskilda medel som 
myndigheten har till sitt förfogande för att främja deltagande i kulturlivet för 
personer med funktionsnedsättning. I översynen föreslog Kulturrådet en 
omdisponering av de tillgängliga medlen i syfte att få bättre genomslag i 
arbetet med att göra tillgänglighetsfrågorna till en del i kulturinstitutionernas 
ordinarie verksamhet. Scenkonstområdet prioriterades i arbetet 2007 och i 
syfte att främja och sprida information om tillgänglighetsfrågorna togs en 
särskild informationsfolder fram. 
 
Kulturrådet ingår i Nordiska Handikappolitiska rådets sektorsnätverk för 
kulturfrågor och deltog under året i möten som arrangerades av nätverket. 
Kulturrådet kommer under 2008 att stå som värd för nätverkets nordiska 
seminarium om tillgänglighetsfrågor inom scenkonstområdet. Planeringen 
av seminariet påbörjades under hösten 2007. 
 
Kulturrådet fördelade 2007 i anslutning till sitt sektorsuppdrag 7,2 miljoner 
kronor till 28 projekt. 
 

Bidrag till kultur för personer med funktionshinder
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Kultur och hälsa 
Kulturrådet har i uppdrag att arbeta för att de kulturpolitiska målen får 
genomslag i samhällsutvecklingen och att kulturpolitiska aspekter beaktas 
inom andra områden, däribland folkhälsoområdet. 
 
Inom detta område arbetar Kulturrådet efter den strategi för 2005–2007 som 
Kulturrådet lämnade till regeringen 2005.  
 
Under året fördelade Kulturrådet bidrag till och deltog i den nordiska 
konferensen Kultur för livet som ägde rum i oktober 2007. 
 
Mål ur Kulturrådets strategi för kultur och hälsa Åtgärder 2007 

Stärka och vidareutveckla arbetet med kultur i 

skolan på nationell nivå 

 

Utarbetat rapporten Kulturliv och skola – hinder 

och framgångsfaktorer för samverkan mellan 

kulturliv och skola. 

Ökad fysisk aktivitet Arbete inom ramen för programmet Dans i 

skolan  

Prioritera barn- och ungdomskultur i Kulturrådets 

arbete med bidragsgivning 

Se avsnittet Barn och unga 

Tillgänglighet till kultur för personer med 

funktionshinder 

Se avsnittet om Tillgänglighet  

Kulturrådet ska hålla sig informerat om 

utvecklingen av kultur i vården och i äldreomsorgen 

Bidrag till och deltagande i den nordiska 

konferensen Kultur för livet 

Kultur i arbetslivet 
Kulturrådet disponerade 5,5 miljoner kronor för bidrag och andra insatser 
för kultur i arbetslivet (KiA) 2007. Syftet med bidraget är bland annat att ge 
arbetstagare ökade möjligheter till konstnärliga upplevelser och att förbättra 
arbetsplatsernas estetiska miljö. Projekt som prioriterades under året var 
bland annat arbetsplatsbibliotek, flerårsprojekt med inriktning mot 
demokrati samt nya former för samverkan mellan kulturlivet och 
arbetsmarknadens olika parter. 
 
 
 
 



 

  65(72) 
 

SYSSELSÄTTNINGSÅTGÄRDER INOM 
KULTUROMRÅDET (ACCESSPROJEKT) 

Syftet med Accessprojekt, förutom att vara ett sysselsättningsprojekt, är att 
bevara, vårda och tillgängliggöra samlingar, föremål och arkivalier. Under 
2007 avsatte regeringen 250 miljoner kronor för Accessprojekten. Målet var 
att minst 650 personer skulle sysselsättas inom Access. I april 2007 
sysselsatte Access totalt 970 personer. Av de 970 personerna som fanns 
anställda inom Access under 2007 var 595 kvinnor och 375 män. Närmare 
400 personer var långtidsarbetslösa vid anställningstillfället. 
Accessprojektet visar att det är möjligt att på kort tid anställa personer med 
hög kompetens inom kultursektorn till förhållandevis låga administrativa 
kostnader. 
 
Hittills kan konstateras att Access även inneburit att ett stort antal 
samlingar, föremål och arkivalier lyfts fram i ljuset. Inte minst gäller detta 
för mindre organisationer och institutioner som tidigare saknat resurser att ta 
hand om sina samlingar.  
 
Accessprojektet var en viktig del av Kulturrådets arbete under året och kom 
att beröra alla de konstområden som myndigheten arbetar med. Kulturrådet 
har av administrativa skäl valt att dela in ansökningarna i sex olika 
verksamhetsområden. Dessa är arkiv, bibliotek, hembygdsrörelsen, musei- 
och kulturmiljö, scenkonst, samt övriga myndigheter, institutioner och 
föreningar. Ansökningarna kommer från alla verksamhetsområden. Detta 
innebär att kompetensen för att bedöma och handlägga ärendena behöver 
vara bred.  
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Till ansökningstillfället under 2007 inkom sammanlagt 590 ansökningar, 
varav 277 ”fortsättningsansökningar”. Flest ansökningar kom från 
organisationer, grupper och institutioner verksamma inom musei- och 
kulturmiljöområdet.  
 
Kulturrådets bedömning är att insatserna som gjordes under året väsentligt 
bidrog till att öka tillgängligheten. Enskilda objekt som riskerat att slitas ner 
har genom digitalisering kunnat tillgängliggöras och originalet därmed 
förskonats från ytterligare förslitning.  
 
För större myndigheter och institutioner som exempelvis Kungliga 
biblioteket, Riksarkivet och de centrala museerna har Access inneburit att 
vissa delar av samlingarna givits en ökad tillgänglighet. Kulturrådet 
bedömer dock att det även efter Access kommer att finnas mycket stora 
behov av framför allt digitalisering. 
 
Under slutet av 2007 förberedde Kulturrådet den i budgetpropositionen för 
2008 aviserade avtrappningen av Access.  



 

  67(72) 
 

LITTERATURPRISET TILL ASTRID LINDGRENS 
MINNE (ALMA) 

Fokus för arbetet med Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne har under 
2007 varit att få ett ökat internationellt genomslag. Arbetet har bevakats i 
internationell etermedia och ledde till en ökad aktivitet bland litteraturprisets 
nomineringsinstanser. På så sätt ökade även dialogen kring och intresset för 
barnlitteratur, såväl bland allmänheten som inom litteraturvärlden nationellt 
och internationellt.  
 

 
 
Litteraturpriset anordnade och medverkade vid en rad internationella 
aktiviteter under 2007. I samband med Astrid Lindgrens 100-årsjubileum 
syntes priset vid mässor, på konferenser och i utställningar i 25 länder 
världen över. Aktiviteterna skedde i samverkan med svenska partners, 
svenska ambassader i utlandet samt lokala aktörer i respektive land.   
 

 
 
Den under 2007 påbörjade nomineringsprocessen inför 2008 års pris har 
varit framgångsrik. Antalet kandidater har ökat (17 procent) och kommer 
från fler länder än tidigare. Även antalet aktiva nomineringsinstanser har 
ökat (14 procent). Att fler nomineringsinstanser blir delaktiga och att fler 
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kandidater nomineras leder till en bredare kännedom kring priset samt en 
större insyn i internationell barnlitteratur.  
 

Nomineringar till Litteraturpriset till 

Astrid Lindgrens minne 2003-2007
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År 2007 tilldelades institutionen Banco del Libro i Venezuela 
litteraturpriset. Det var första gången priset gavs för läsfrämjande insatser. 
För första gången sändes dessutom prisutdelningen direkt i Sveriges 
Television och sågs av över 750 000 tittare. I anknytning till prisutdelningen 
sändes också ett specialproducerat pristagarporträtt om Banco del Libro som 
sågs av 240 000 tittare. Denna dokumentär kommer också att sändas i 
Norge, Danmark och Finland. På så sätt sprids inspiration och goda exempel 
på hur man kan arbeta med barns läsning.  
 
Litteraturprisets arbete och exponering mot omvärlden skapar dialog, 
intresse och debatt kring barnlitteraturens betydelse. Och därmed, om än 
svårt att mäta i kvantifierbara termer, en större förståelse för vikten av god 
barn- och ungdomslitteratur. Kulturrådets förhoppning är att den förståelsen 
ska leda till en djupare insikt om barns och ungas behov och rättigheter. 
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PERSONAL 

Personalrörlighet 
I årets redovisning har Kulturrådet hämtat all personalstatistik från 
lönesystemet Palasso, vilket kan innebära att jämförelser från tidigare år inte 
är helt överensstämmande. I de flesta tabeller har Kulturrådet dock försökt 
att ange siffror för tidigare år utifrån samma källa och med samma 
definition för att kunna få en korrekt jämförelse mellan åren. 
 
När det gäller definitionen av personalomsättning har Kulturrådet i år 
använt sig av den beräkningsmodell som Regeringskansliet 
(Arbetsgivarverket) förordar. Det innebär att det högsta antalet av dem som 
slutat eller nyanställts divideras med antalet totalt anställda den 31 
december 2007. Det är orsaken till att tidigare årsredovisningar visar andra 
siffror på personalomsättningen än den som nu redovisas. 
 
Både antalet anställda och genomsnittet av årsarbetskrafter har minskat 
sedan 2006. I slutet av 2007 var 83 personer anställda varav nio personer 
var tjänstlediga för annat arbete. En förklaring till minskningen torde vara 
att personalomsättningen även under 2007 var hög, 19,2 procent. Antalet 
avgångar var större än antalet nyanställningar. 
 
I samband med att medarbetare slutar sin anställning eller får tjänstledigt för 
annat arbete har Kulturrådet som policy att personalchefen har 
avslutningssamtal med medarbetaren för att utröna orsaken till avgången. 
En slutsats utifrån dessa samtal är att Kulturrådet måste kvalitetssäkra hela 
rekryteringskedjan bättre, allt ifrån hur annonsen utformas, till vilka 
arbetsuppgifter som avses samt intervju- och referenstagning. Den höga 
personalomsättningen kan även förklaras med den goda arbetsmarknaden i 
Stockholm, inte minst med tanke på att majoriteten av dem som slutat är i 
åldern 30–40 år.  
 
Under 2007 utannonserades 18 tjänster. Två av dessa tjänster blev interna 
tillsättningar, tre tillsättningar avbröts av olika anledningar och två 
tillsättningar pågick vid årets slut. 
 
Under året var fyra personer föräldralediga under längre tid, det vill säga 
mer än en månad och tre personer var partiellt föräldralediga. Under året tog 
15 personer ut sammanlagt 83 dagar för tillfällig vård av barn. 
Två personer hade delpension. 
 
Könsfördelningen är fortfarande mycket ojämn på Kulturrådet som är en 
kvinnodominerad arbetsplats. Antalet män har under året minskat ytterligare 
då mer än hälften av dem som slutat varit män. Vid nyrekrytering under året 
har endast två män anställts. 
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Åldersstruktur 2007-12-31
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Medelåldern för hela myndigheten har under året ökat från 46 år till 47 år. 
Till motsats från föregående år har medelåldern för män ökat medan den har 
minskat något för kvinnor. 
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Under 2007 har Kulturrådet inte haft någon pensionsavgång. Under de 
kommande fem åren 2008 –2012 kommer 14 personer att avgå med 
beräknad pensionsavgång vid 65 års ålder. Eftersom pensionsåldern är rörlig 
upp till 67 år är det en preliminär siffra. 
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Kompetensutveckling och personalpolitiska insatser 
Av Kulturrådets personal är nästan 80 procent akademiker. Då 
myndighetens uppdrag kontinuerligt förändas och större krav ställs på 
Kulturrådet inom det samhällsvetenskapliga området har Kulturrådet som 
mål att även bredda kunskapen inom området ekonomisk analys. För att 
stärka de förvaltningsrättsliga kunskaperna har under 2007 ytterligare 16 
personer gått en 2-dagars kurs i förvaltningskunskap. Dessutom 
genomfördes en föreläsning om mutor och jäv för all personal. En satsning 
på chefsutveckling/handledning har även skett och i slutet av året 
påbörjades även en utbildning i bemötande och kommunikation för 10 
handläggare. Därtill kommer ett antal olika kompetenshöjande insatser med 
deltagande i ESV-dagen, registratorskonferens, skatteseminarier, 
studiebesök med mera. 
 
I och med att Kulturrådet flyttat in i helt nya lokaler i slutet av 2006 har det 
under året varit relativt stort fokus på arbetsmiljön, både den fysiska och 
psykosociala. En stor ergonomirond genomfördes av företagshälsovården i 
början av året och en arbetsmiljörond genomfördes innan sommaren. 
Arbetsmiljökommittén har fått en nystart. Ett friskvårdsarbete påbörjades 
under året, där bland annat en intern friskvårdsgrupp har bildats och 
anordnat en månad med ett stort antal olika ”prova– på – aktiviteter”. I 
samband med detta infördes även en friskvårdstimme per vecka på betald 
arbetstid. 
 
Under året har även en del nya policydokument arbetats fram; Mutor och 
jäv med tillhörande biljettpolicy, en reviderad upplaga av Jämställdhets- och 
mångfaldsplanen samt en ny Rehabiliteringspolicy. 
 
Under året har lönesystemet Palasso kompletterats med en PA modul samt 
en förhandlingsmodul. 
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Under 2007 hade Kulturrådet en sjukfrånvaro på fem procent, vilket är en 
ökning från föregående år med drygt två procentenheter. Ökningen kan dels 
förklaras med att antalet långtidssjukskrivna faktiskt har ökat i sig, dels med 
att det finns en skillnad i den tekniska redovisningen. Sjukfrånvaron ligger 
över genomsnittet för den statliga sektorn. Långtidsfrånvaron i förhållande 
till den totala sjukfrånvaron ökade med nästan 20 procent. Det beror på att 
en medarbetare kom tillbaka som långtidssjukskriven från tjänstledighet 
samt att en ny arbetsrelaterad långtidssjukskrivning skett. Det är främst 
personer över 50 år som haft sjukfrånvaro och kvinnor har haft högre 
sjukfrånvaro än män. Under hösten antog Kulturrådet en ny Rehabilite-
ringspolicy i syfte att arbeta mer förebyggande och upptäcka tidiga signaler. 
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Sammanställning av väsentliga uppgifter, tkr

Not 2007-12-31 2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31

Beviljad låneram 11 000 10 000 3 000 4 000 3 000
8 421 7 067 864 986 1468
2 579 2 933 2 136 3 014 1 532

Räntekontokredit 6 000 10 000 4 889 3 636 3 516
7 662 5 569 4 858 4 874 3 891

Ränteintäkter 21 44 28 46 63
Räntekostnader 59 1 0 62 0

Avgiftsintäkter
1 000 1 000 1 000 1 000 750

980 845 887 996 1 876

Anslagskredit
1 433 3 000 1 000 1 365 645

138 407 91 853 0

Personal
69 72 72 70 72
83 83 82 81 74

Driftskostnad per
årsarbetskraft 1 007 1 018 919 971 997

-472 -647 1520 -1 111 -1 442
-4 166 -3 519 -5039 -3 929 -2 487

UO 17 28:1.1 Statens kulturråd, förvaltningskostnader 
(ram)

-138 -407 -91 -853 809

UO 17 28:2.1 Insatser för utvecklingsverks. och allmän 
kulturverks., inkl. länskonsulenter (ram)

409 19 156 0 300

UO 17 28:2.2.6 Nationella minoriteters språk och kultur *  2 144 82

UO 17 28:2.2.7 Bidrag till centrala amatörorg., 
lokalhållande org., och 
länsbildningsförbund m fl (ram)

76 43

UO 17 28:2.3.5 Bidrag till organisationer för 
internationellt kulturutbyte*

  0 43 32

UO 17 28:2.3.6 Bidrag o andra insatser f nat minoriteter 86

UO 17 28:2.4.1 Kultur i arbetslivet o funktionshindrades 
deltagande i kulturlivet

216 1 826 327 479 858

UO 17 28:2.4.3 Länskonstnärer** 0 60 5 5

UO 17 28:2.4.4 Funktionshindrades delt. i arbetslivet* 0 442 0 1 415

UO 17 28:2.4.5 Regionala konsulenter för mångkultur 
(obetecknad anslag)

0 166 25 3 200

UO 17 28:2.4.6 Bidrag till internationellt kulturutbyte 241 103 4 44 259

Låneram i Riksgäldskontoret

Utnyttjad låneram
Kvar av låneramen

Räntekontokredit hos Riksgäldskontoret

Maximalt utnyttjad kredit under året

Räntekonto i Riksgäldskontoret

Budget regleringsbrev
Faktiska avgiftsintäkter

Beviljad anslagskredit UO 17 28:1:1
Utnyttjad anslagskredit UO 17 28:1:1

Årsarbetskrafter (st)
Medeltal anställda (st)

Kapitalförändring
Årets kapitalförändring
Balanserad kapitalförändring

Utgående överföringsbelopp



Not 2007-12-31 2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31

UO 17 28:4.1 Försöksverksamhet m. ändrad regional 
fördelning  av kulturpol. medel*****

9 870

UO 17 28:6.1 Bidrag till länsmusikverksamheten* 1
UO 17 28:6.2 Bidrag till reg o lok teater, dans, 

orkesterinst* 1
UO 17 28:6.3 Bidrag till länsmusikverksamh., samt 

bidrag t reg o lok teater, dans, 
orkesterinst*****

26 970 1 89 1 149

UO 17 28:7.1 Fria teater, dans och musikgrupper samt 
arrangerande musikföreningar*****

2 690 498 0 324 2503

UO 17 28:7.2 Fonogram och musikalier 5 341 6 158 7619 7 996 8 781
UO 17 28:7.3 Bidr.t. viss teaterverksamhet, 

Musikaliska akademin, o Erik Sahlström-
institutet

907

UO 17 28:8.1 Bidrag till biblioteksveksamhet 1 025 257
UO 17 28:8.2 Bidrag till lånecentraler o depåbibl*  0 0 0 1

UO 17 28:8.4 Folkbibliotek* 0 194 0 0

UO 17 28:9.1 Stöd till utgivning av litteratur 2 565 2 878  
UO 17 28:9.1 Stöd till utgivning o distr av litteratur 

(äldreanslag)**
7 575 423 1 984

UO 17 28:9.2 En bok för alla 0 0

UO 17 28:9.3 Litteraturpris till Astrid Lindgrens minne 0 0

UO 17 28:9.2 Stöd till inköp av litteratur till folk- o 
skolbibliotek (äldreanslag)** 0 37 279 319

UO 17 28:9.3 Stöd till läsfrämjande verksamhet 
(äldreanslag)**

8 130 74 43

UO 17 28:9.6 Sortimentsstöd (äldreanslag) ** 2 243 271 107
UO 17 28:10.1 Sysselsättningsåtgärder inom kultur-

området, till Statens kulturråd ***
36 11 -229

UO 17 28:10.1 K-tidskr prod/utveckl.stöd (äldreanslag) 1 275 4 245

UO 17 28:10.2 K-tidskr pren.stöd till bibliotek **** 0 57 66
UO 17 28:18.1 Bidrag till organisationer inom bild och 

form
554 3 36 0 205

UO 17 28:29.1 Bidrag t regionala museer (ram) 5 5 0 0 0
UO 17 28:30.5 Samarbete inom museipedagogik****** 53
UO 17 28:36.7 Forskning och utvecklingsinsatser inom 

kulturområdet, Statens kulturråd (ram)
0 31 441 -64 337

UO 17 28:36.13 Forskning och utveckl.insatser inom 
kulturområdet, Ansvarsmuseerna

2 0 3 3 3

UO 17 28:7.2 Fonogram och musikalier  5 341 6 158 7 619 7 996 8 781

*  Anslagsposten upphört 2005-12-31
** Anslagsposten upphört 2006-12-31
***Utgående minusbelopp 2006 beror på en felbokföring, saldot borde vara +71tkr, rättat 2007, se not 36 
****Anslagsposten upphört 2004-12-31
*****Anslagssparande främst med anledning av utbetalningsrestriktioner i regleringsbrevet
******Anslagsposten upphört 2003-12-31

Anslag intecknat av framtida åtaganden        



 
 

 

RESULTATRÄKNING
(tkr) Not 2007-01-01-- 2006-01-01--

2007-12-31 2006-12-31
Verksamhetens intäkter 2007 2006
Intäkter av anslag 67 457 67 557
Intäkter av avgifter och andra ersättningar   1 3 325 3 125
Intäkter av bidrag 2 2 480 2 802
Finansiella intäkter 3 26 46
Summa 73 288 73 530

Verksamhetens kostnader
2007 2006

Kostnader för personal 4 -47 634 -47 046
Kostnader för lokaler 5 -4 264 -3 768
Övriga driftkostnader 6 -19 423 -22 783
Finansiella kostnader 7 -409 -89
Avskrivningar och nedskrivningar 8 -2 030 -491
Summa -73 760 -74 177

Verksamhetsutfall -472 -647

Transfereringar
Medel som erhållits från statsbudgeten för 
finansiering av bidrag 1 833 677 1 889 664
Medel som erhållits från myndigheter för 
finansiering av bidrag 9 4 081 8 569
Lämnade bidrag -1 837 758 -1 898 233
Saldo 0 0

Årets kapitalförändring 10 -472 -647

Budget och utfall offentligrättsliga avgifter, statliga utställningsgarantier

2005 2006 Ack.

+/- t.o.m. +/- t.o.m. Budget intäkter Utfall intäkter Budget kostnader Utfall kostnader Utgående

0 0 1000 980 1000 980 0

2007



BALANSRÄKNING
(tkr) Not 07-12-31 06-12-31
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar
Rättigh. o andra immateriella anläggningstillg. 11 514 52
Summa 514 52

Materiella anläggningstillgångar
Förbättringsutgifter på annans fastighet 12 4 731 5 078
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 13 4 648 4 556
Summa 9 379 9 634

Varulager m.m.
Varulager och förråd 14 35  37
Summa 35 37

Fordringar
Kundfordringar 174 40
Fordringar hos andra myndigheter 15 1 486  3 413
Övriga fordringar 18 95
Summa 1 678 3 548

Periodavgränsningsposter 16
Förutbetalda kostnader 1 020 919
Upplupna bidragsintäkter 20 13
Övriga upplupna intäkter 35 16
Summa 1 075 948

Avräkning med statsverket
Avräkning med statsverket 17 9 747 5 417
Summa 9 747 5 417

Kassa och bank
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret  0  8 710
Kassa, postgiro och bank 0 0
Summa 0 8 710

SUMMA TILLGÅNGAR 22 428 28 346



BALANSRÄKNING  forts.
(tkr) Not 2007-12-31 2006-12-31
KAPITAL OCH SKULDER
Myndighetskapital
Statskapital 18 898 0
Balanserad kapitalförändring 19 -4 166 -3 519
Kapitalförändring enligt resultaträkningen -472 -647
Summa -3 740 -4 166

Avsättningar
Avsättn. för pensioner och liknande förpliktelser 20 96  212
Summa 96 212

Skulder m.m.
Lån i Riksgäldskontoret 21 8 421 7 067
Räntekontokredit i RGK 22 4 463 0
Skulder till andra myndigheter 23 1 203 1 772
Leverantörsskulder 24 4 167  16 053
Övriga skulder 983 979
Förskott från uppdragsgivare 0 206
Summa 19 237 26 077

Periodavgränsningsposter  
Upplupna kostnader 4 124 3 799
Oförbrukade bidrag 25 2 711 2 424
Övriga förutbetalda intäkter 0 0
Summa 6 835 6 223

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 22 428 28 346



r

ANSLAGSREDOVISNING
Anslags-
beteck-
ning       

Anslag (tkr)
Utgiftsområde 17, Kulturpolitik

Not Ingående 
överförings-

belopp

Årets 
tilldelning enl 

regl.brev

Omdis- 
ponerade 
anslags-
belopp

Indragning Totalt dis- 
ponibelt 
belopp

Utfall  
20070101-
20071231 
Utgifter

Utgående 
överförings-

belopp

28:1 Statens kulturråd (ramanslag)
28:1.1 Statens kulturråd (ram) 26 -407 47 762 47 355 47 493 -138
28:2 Bidrag till allmän kulturverksamhet, utveckling samt 

internationellt kulturutbyte och samarbete (ramanslag)

28:2.1 Insatser för utvecklingsverksamhet o allmän kulturverksamhet 
inkl. länskonsulenter (ram)

27
19 21 089 70 970 92 078 91 669 409

28:2.2.1 Bidrag till Teateralliansen AB, dansallians och centrumbildninga
(ram)

28
49 024 49 024 49 024 0

28:2.2.7 Bidrag till centrala amatörkulturorganisationer, lokalhållande 
organisationer och länsbildningsförbund m fl (ram) 43 27 782 27 825 27 749 76

28:2.3.6 Bidrag och andra insatser för mångkultur och nationella 
minoriteter (ram)

29
8 000 0 0 8 000 7 914 86

28:2.4.1 Bidrag och andra insatser för kultur i arbetslivet och 
funktionshindrades deltagande i kulturlivet (ram)

 
1 826 16 962  -1 300 17 488 17 272 216

28.2.4.6 Bidrag till internationellt kulturutbyte (ram) 30 102 29 088   29 190 28 949 241
28:3 Nationella uppdrag (ramanslag)
28:3.1 Nationella uppdrag (ram) 31 1 952 1 952 1 952 0
28:4 Försöksverksamhet med ändrad regional fördelning av 

kulturpolitiska medel (ramanslag)
 

28:4.1 Försöksverksamhet med ändrad regional fördelning av 
kulturpolitiska medel (ram)

32
152 583 152 583 142 713 9 870

28:6 Bidrag till regional musikverksamhet samt regionala och 
lokala teater- dans- och musikinstitutioner (ramanslag)

28:6.3 Bidrag till länsmusikverksamhet samt regionala och lokala teater
, dans- och musikinstitutioner m.m. (ram)

- 33
1 763 228  763 229 736 259 26 970

28:7 Bidrag till vissa teater-, dans- och musikändamål 
(ramanslag)

 

28:7.1 Bidrag till fria teater-, dans- och musikgrupper, arrangerande 
musikföreningar m.m. (ram)

34
498 120 825 121 323 118 633 2 690

28:7.2 Fonogram och musikalier m.m. (ram) 35 6 158 10 122 16 280 10 939 5 341
28:7.3 Bidrag till viss teaterverksamhet, Musikaliska Akademien och 

Eric Sahlström- institutet (ram) 19 373 19 373 18 466 907
28:8 Bidrag till biblioteksverksamhet (ramanslag)
28.8.1 Bidrag till biblioteksverksamhet (ram) 257 47 284  47 541 46 516 1 025
28:9 Bidrag till litteratur och kulturtidskrifter (ramanslag)
28:9.1 Bidrag till litteratur och kulturtidskrifter (ram) 2 878 109 182 112 060 109 495 2 565
28:9.2 En bok för alla AB (ram) 10 200 10 200 10 200 0
28:9.3 Litteraturpris till Astrid Lindgrens minne (ram) 5 000 5 000 5 000 0
28:10 Sysselsättningsåtgärder inom kulturområdet (ramanslag)

 
28:10.1 Till Statens kulturråd (ram) 36 -229 250 000 249 771 249 760 11
28:15 Konstnärlig gestaltning av den gemensamma miljön 

(ramanslag)
28:15.2 Bidrag till konstinköp till folkparker, folkets hus, bygdegårdar och 

nykterhetsorganisationer (ram) 3 526 3 526 3 526 0
28:18 Bidrag till bild- och formområdet (ramanslag)
28:18.1 Bidrag till orgnisationer inom bild- och formområdet och 

verksamhetsstöd till vissa utställare (ram) 3 26 015 26 018 25 464 554
28:18.2 Bidr till Akademien för de fria konsterna (ram) 1 658 1 658 1 658 0
28:29 Bidrag till regionala museer (ramanslag)  
28:29.1 Bidrag till regionala museer (ram)* 5 144 728 144 733 144 728 5
 28:9 Litteraturstöd (ramanslag)
28:9.1 Stöd till utgivning och distribution av litteratur (ram) 2005 7 -7 0 0 0
28:9.3 Stöd till läsfrämjande verksamhet (ram) 2005 8  -8 0 0 0
28:9.6 Sortimentsstöd (ram) 2005 2  -2 0 0 0
28:10 Stöd till kulturtidskrifter (ramanslag)
28:10.1 Stöd till kulturtidskrifter (ram) 2005 1  -1 0 0 0
28:36 Forsknings- o utvecklingsinsatser inom kulturområdet 

(ramanslag)
28:36.7 Statens Kulturråd (ram)** 31 2 238  2 269 2 269 0
28:36.13 Ansvarsmuseerna (ram)  3 486  3 486 3 484 2
SUMMA 11 203 1 871 107 70 970 -1 318 1 951 962 1 901 132 50 830

*Anslaget har ändrat beteckning mellan år 2006 och 2007 från 28:30.1 till 28:29.1

**Anslaget har ändrat beteckning mellan år 2006 och 2007 från 28:37.7 till 28:36.7

     Alla indragningar under kolumn Indragning har skett  enligt 
     finansiella villkor i regleringsbrevet för 2007



Tilläggsuppgifter och noter 
 
Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Allmänt 
Belopp redovisas i tkr där inte annat anges. 
 
Kulturrådets redovisning följer god redovisningssed och årsredovisningen är upprättad i 
enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB) och 
förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring (FBF) samt ESV:s föreskrifter och 
allmänna råd till dessa. 
 
För 2007 har anslagsstrukturen ändrats och flera anslagsposter har slagits ihop.  
 
Brytdag 
Av 10§ FBF framgår att alla myndigheter ska tillämpa s.k. brytdag då den löpande 
bokföringen för perioden ska avslutas. Brytdag infaller den 10 januari. Löpande 
redovisning och anslagsavräkning avseende räkenskapsåret 2007 har gjorts fram t.o.m. 
2008-01-10. Efter brytdagen har räkenskaperna tillförts bokslutstransaktioner 
innefattande bl.a. periodavgränsningsposter. Som periodavgränsningsposter bokförs 
förutbetalda kostnader, upplupna intäkter, upplupna kostnader samt förutbetalda intäkter 
vars belopp överstiger 10 tkr. 
 
 
Anläggningstillgångar 
Som anläggningstillgångar redovisas ”Rättigheter och andra immateriella tillgångar”, 
”Förbättringsutgifter på annans fastighet” samt ”Maskiner och inventarier” med ett 
anskaffningsvärde om minst 10 tkr och beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till 
lägst tre år. Avskrivning sker från den månad tillgången tas i bruk. Följande 
avskrivningstider tillämpas: 
 
 
3 år Rättigheter och andra immateriella tillgångar 
3 år   Datorer och kontorsmaskiner  
5 år   Anläggningar (telefonväxel, kabeldragning datanät) 

5 år   Inredningsinventarier 
10 år Förbättringsutgifter på annans fastighet 
 
 
 



Skriftlager 
Inventering av skriftlagret sker halvårsvis. Inneliggande lager värderas till 
försäljningspris exklusive moms d v s det värde kommande försäljning väntas inbringa 
för Kulturrådet. Av anskaffningskostnad respektive försäljningspris utgör 
försäljningspriset i de flesta fall det lägsta värdet. Av kulturpolitiska skäl tas ej full 
kostnadstäckning ut för skrifterna. Endast titlar som sålt fler än fem exemplar under året 
värderas. Tidskrifter äldre än tre år värderas till 0. 
 
Kundfordringar och skulder 
Varje enskild fordran värderas för sig. Fordringar som är osäkra tas upp till det belopp 
som efter individuell bedömning beräknas inflyta.  
 
Skulder har tagits upp till det nominella verkliga värdet på bokslutsdagen. Fordringar 
eller skulder i utländska belopp förekommer endast i undantagsfall. Värderingen sker då 
till balansdagens kurs. 
 
Finansieringsanalys 
Regeringen har beslutat om nya regler för vilka myndigheter som ska lämna in 
finansieringsanalys. Statens kulturråd lämnar ingen finansieringsanalys i 
årsredovisningen för 2007 eftersom kravet på att lämna finansieringsanalys begränsas till 
myndigheter som under de två senaste räkenskapsåren har haft både en balansomslutning 
och kostnader om minst en miljard kronor. Den nya bestämmelsen i förordning om 
årsredovisning och budgetunderlag gäller från och med räkenskapsåret 2008. Regeringen 
beslutade samtidigt att de myndigheter som inte uppfyller ovan nämnda kriterier inte 
behöver upprätta en finansieringsanalys i årsredovisningen för 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uppgifter om styrelsen och ledande befattningshavare  
(enligt kap 7 §2 FÅB)   
   
Styrelseledamöter 2007  Ersättning  Styrelseuppdrag 
   

Anna Hedborg, styrelsens ordförande 
070101 - 070630  20 000

Ordf. Första AP-fonden, 
v. ordf. Systembolaget,  
ordf. SCB:s råd för välfärdsstatistik, 
ledamot i UNRISD 

Kennet Johansson, styrelsens 
ordförande 070701 - 071231  20 000  

Claes Rydberg  16 000 APS AB (eget företag) 

Karin Helander 
 16 000

Historiska Institutionen,  
Stockholms universitet 
Svenska barnboksinstitutet 

Kristian Berg 
 14 000

Malmö Högskola,  
Nordiska ministerrådets  
museikommitté 

Lars Hjerten  14 000 Nordens hus på Färöarna 

Leif Stinnerbom  14 000 Tradkult AB  (eget företag) 

Ljiljana Dufgran  16 000 Inga övriga uppdrag 

Marianne Lindberg De Geer  4 000 Inga övriga uppdrag 

Sture Carlsson  14 000
Teateralliansen AB, Dansalliansen AB 
Trygghetsrådet TRS 

Thomas Millroth  14 000 Inga övriga uppdrag 
   
    
   
Kristina Rennerstedt, generaldirektör 
 

     971 000   Nordiska kulturfonden,  
Nationella ledningsgruppen för 
folkhälsofrågor,  
Skolverket 

 



Notförteckning

Resultaträkning

Not 1 Intäkter av avgifter och andra 
ersättningar

2 007 2006
Intäkter med stöd av 4§ Avgiftsförordningen

Konferensavgifter 238 311
Försäljning av skrifter 21 16
Övriga intäkter enligt 4§ Avgiftsförordningen 932 935
Delsumma 1 191 1 263
Intäkter av uppdrag och offentligrättsliga 
avgifter
Intäkter av utställningsgarantier 980 845
Intäkter av sponsring 867 803
Övriga sålda tjänster 287 213
Delsumma 2 134 1 861
TOTALT: 3 325 3 125

Sponsring används som finansiering för att Kulturrådet skall få möjlighet att genomföra fler, större eller mer 
genomarbetade aktiviteter än vad som annars är möjligt. Sponsring får ej sökas för Kulturrådets kärnverksamhet. 
Sponsringen är i form av varor och tjänster i samband med Priset till Astrid Lindgrens minne. Sponsringen står för mindre 
än 1 % av totala intäkterna.

Not 2  Intäkter av bidrag

Intäkter av bidrag avser i huvudsak erhållna bidrag från Sida för kultursamarbete mellan Sverige och Sydafrika. Bidragen 
svarar för ca 3,5 % av de totala intäkterna.

Not 3 Finansiella intäkter
2007 2006

Ränta på räntekonto hos Riksgäldskontoret 21 44
Övriga finansiella intäkter 5 2
Summa 26 46

Not 4 Kostnader för personal
2007 2006

Summa personalkostnader -47 634 -47 046
Varav lönekostnader exkl. arbetsgivaravgifter och 
andra lönebaserade avgifter. SACO:s lönerevision för 
2007 är ej genomförd.

-30 824 -30 962

Not 5  Kostnader för lokaler
2007 2006

Lokalhyra -3 284 -2 984
Övriga lokalkostnader -980 -784
Summa: -4 264 -3 768



Not 6  Övriga driftskostnader

2007 2006
Övriga driftskostnader -19 423 -22 783
Summa: -19 423 -22 783
Konsultkostnader som hänför sig till flytt och 
förbättringsutgifter på nya lokaler under 2006 
medförde att driftkostnaderna var betydligt högre 
2006 än 2007.

Not 7  Finansiella kostnader

2007 2006
Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret -59 -1
Ränta på lån i Riksgäldskontoret -318 -21
Övriga finansiella kostnader -32 -67
Summa: -409 -89

Not 8 Avskrivningar och nedskrivningar

2007 2006
Avskrivningar och nedskrivningar -2030 -491
Summa: -2030 -491
På grund av investeringar i lokaler, datorer, 
kontorsmaskiner och övriga inventarier i samband 
med flytt till nya lokaler i december 2006 ökade de 
materiella anläggningstillgångarna under 2006 med 
mer än 8 miljoner.  Avskrivningar till följd av dessa 
investeringar har i sin helhet belastat 2007, därav den 
stora ökningen av avskrivningsbeloppet mellan 2006 
och 2007.

 

Not 9 Medel som erhållits från myndigheter för finansiering av bidrag

Medlen har erhållits från Sida för finansiering av bidrag inom projektet Kultursamarbete Sverige-Sydafrika.

Not 10 Årets kapitalförändring
2007 2006

Amorteringar 2 069 671
Avskrivningar -2 030 -491
Förändring semesterlöneskuld -40 -520
Avsättning till kompetensutveckling (RALS 2001) -71 -90

Varulagerförändring -2 -71
Övriga periodiseringsposter -398 -146
Resultat utställningsgarantier 0 0
Summa: -472 -647



Balansräkning
Not 11 Immateriella tillgångar 2007-12-31 2006-12-31
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 296
Dataprogram, licenser ack. anskaffningsvärde 511 236
Dataprogram, licenser årets anskaffningar 275 0
Dataprogram, licenser överf. årets anskaffningar -275 0
Ack. avskrivningar -293 -184
Utgående bokfört värde 514 52

Not 12 Materiella anläggningstillgångar, förbättringsutgifter på annans fastighet 2007-12-31 2006-12-31
Förbättringsutg. på annans fastighet, ack. anskaffningsvärde 6 198 5 864
Förbättringsutg. på annans fastighet, årets anskaffningar 334 5 078
Förbättringsutg. på annans fastighet, överf. årets anskaffningar -334 -5 078
Förbättringsutg. på annans fastighet, ack. avskrivningar -1 467 -786
Utgående bokfört värde 4 731 5 078

Not 13 Materiella anläggningstillgångar, maskiner, inventarier, installationer 2007-12-31 2006-12-31
Maskiner och andra tekniska anl, ack anskaffningsv 34 34
Maskiner och andra tekniska anl, ack avskrivningar -34 -34
Datorer och kontorsmaskiner, ack anskaffningsvärde 3 081 2 693
Datorer och kontorsm, årets anskaffningar, lånefin 388 617
Datorer o kontorsm överföring årets anskaffn -388 -617
Datorer och kontorsmaskiner, ack avskrivningar -2 338 -1 838
Övriga inventarier, ack anskaffningsvärde 4 552 5 106
Övriga inventarier, årets anskaffningar, lånefinan 46 3 701
Övr inventarier överföring årets anskaffn -46 -3 701
Övriga inventarier, ack avskrivningar -1 545 -1 405
Konst mm ej avskrivningsbart, ack anskaffnings 898 0
Utgående bokfört värde 4 648 4 556

Not 14 Varulager 2007-12-31 2006-12-31
Skriftlager, ingående balans 37 103
Årets förändring av skriftlager -2 -66
Utgående bokfört värde 35 37

Not 15 Fordringar hos andra myndigheter 2007-12-31 2006-12-31
Fordringar hos andra myndigheter 1 486 3 413
Utgående bokfört värde 1 486 3 413

Not 16 Periodavgränsningsposter 2007-12-31 2006-12-31
Förutbetalda kostnader 1 020 919
Utgående bokfört värde 1 020 919

Not 17 Avräkning med statsverket 2007-12-31 2006-12-31
Ingående balans 5 417 -409
Avräknat mot statsbudgeten:
Anslag 1 901 133 1 957 191
Avräknat mot statsverkets checkräkning:
Anslagsmedel som tillförts räntekonto -50 000 -49 544
Inbetalningar i SCR-flöde icke ränta, återbetalning av bidrag 11 306 12 913
Transfereringar mm -1 858 109 -1 914 734
Utgående balans 9 747 5 417

Varulagret består av tidskrifter. Värdet beräknas till uppskattad försäljningsintäkt för tidskrifter inte äldre än 3 år och där minst fem 
exemplar sålts under året. Resterande del av lagret värderas till 0.

Merparten av beloppet utgörs av momsfordran, 1 417 tkr samt en fodran på Sida, 37 tkr.

Av förutbetalda kostnader utgörs största  delen av hyra till Filminstitutet, 877 tkr.



En utredning av differensen i avräkning pågår och rättning kommer att göras i samband med 
bokföring av ingående balansen då också nya S-koder kommer att förenkla tolkningen av 
kontot.
Not 18 Statskapital 2007-12-31 2006-12-31
Statskapital, konst utlånad från Statens konstråd -898 0
Utgående bokfört värde -898 0

Not 19 Balanserad kapitalförändring 2007-12-31 2006-12-31
Balanserad kapitalförändring, totalt -4 166 -3 519
Periodiseringseffekter anslag -3 186 -3 413
Resultat utställningsgarantier 980 106

Not 20 Avsättningar för pensioner och andra förpliktelser 2007-12-31 2006-12-31
Ingående avsättning 212 37
Årets pensionskostnad/besparing -11 242
Årets pensionsutbetalningar -105 -67
Utgående avsättning 96 212
Beloppet har minskat beroende på att antalet deltidspensionerade minskat.

Not 21 Lån i Riksgäldskontoret 2007-12-31 2006-12-31
Ingående balans 7 067 864
Under året nyupptagna lån 3 423 6 873
Årets amorteringar -2 069 -670
Summa 8 421 7 067
Beviljad låneram enligt regeringsbeslut 11 000 10 000

Not 22 Räntekontokredit i RGK 2007-12-31 2006-12-31
Utgående saldo på räntekonto i RGK 4 463 0
Krediten har till viss del använts för finansiering av  anläggningstillgångar under 
december.Kulturrådet har en räntekontokredit i RGK på 6 000. Under december 2007 har 
räntekontokrediten överskridits vid ett tillfälle.

  

Not 23 Skulder till andra myndigheter 2007-12-31 2006-12-31
Leverantörsskulder 175 874
Arbetsgivaravgifter och andra lönebaserade avgifter 999 877
Utgående moms 29 21
Summa 1 203 1 772

Not 24 Leverantörsskulder 2007-12-31 2006-12-31
Leverantörsskulder 4 167 16 053
Utgående bokfört värde 4 167 16 053

Not 25 Oförbrukade bidrag 2007-12-31 2006-12-31
Varav medel från Sida 2 510' per 2007-12-31 2 711 2 424
Utgående bokfört värde 2 711 2 424

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

 

 



Anslagsredovisning
Not Anslag Villkor för anslaget enligt regleringbrevet för 2007 Belopp, 

tkr 
Utfall

2007-12-31

Not 26 28:1.1 Statens kulturråd 
(ram)

Kulturrådet disponerar en anslagskredit på 1433 tkr. 1433 138

Not 27 28:2.1 Insatser för ut-
vecklingsverk-
samhet o allmän 
kulturverksam-
het inkl. 
länskonsulenter 
(ram)

Statens kulturråd skall till angivna teater-, dans- och 
musik- institutioner utbetala sammanlagt 70 970 tkr för 
olika pensionslösningar i enlighet med fördelning i bilaga. 
Dessa medel har flyttats från anslagsposten 7 (Till 
Regeringens disposition) och anslagsposten 8 (Allmän 
kulturverksamhet - Regeringens disposition) 

70 970 70 970

Not 28 28:2.2.1 Bidrag till 
Teateralliansen 
AB, 
dansalliansen 
och centrum-
bildningar (ram)

Av anslagsposten skall 4 000 tkr användas för 
Dansalliansen.

4 000 4 000

Not 29 28:2.2.7 Bidrag till 
centrala 
amatörkultur-

Under 2007 skall utrymmet för bidrag till centrala 
amatörkulturorganisationer förstärkas med minst 5 
miljoner kronor jämfört med föregående år.

5 000 5 000

organisationer, 
lokalhållande 
organisationer 
och 
länsbildningsförb
und m.fl.

Not 30 28.2.4.6 Bidrag till 
internationellt 
kulturutbyte

Dessutom skall anslagsposten skall användas för:

 - bidrag om 9 352 tkr kronor till lokalhyra och 9 352 9 352
 

 - bidrag om 918 tkr kronor till Hanaholmens 
kulturcentrum för Sverige och Finland,

918 918

 - bidrag om 400 tkr till Svensk-Norska samarbetsfonden 
för stipendier för vistelse vid svenskhemmet Voksenåsen, 
varav minst 100 tkr skall användas för stipendier till 
författare och andra konstnärer med utomnordisk 
bakgrund. 

400 400

 - marknadsetablering av svensk musik i utlandet i 
enlighet med regeringens beslut U2006/4510/Kr. 
Kulturrådet skall utbetala 1 000 tkr till Svenska 
rikskonserter efter rekvisition.

1 000 1 000

Not 31 28:3.1 Nationella 
uppdrag

Medlen under anslagsposten ska användas för 
tidsbegränsade nationella uppdrag. Under perioden 2006-
2008 innehas dessa av Skånes arkivförbund och 
UngScen Öst. Kulturrådet skall till vardera innehavare 
under 2007 betala 976 tkr.

1 952 1 952



Not 32 28:4.1 Försöksverk-
samhet med 
ändrad regional 
fördelning av 
kulturpolitiska 
medel

Av anslagsposten får högst 300 tkr användas till 
administrationskostnader för Region Skåne. Av anslagen 
28:4, 28:6 och 28:7 får högst 1 027 milj kr utbetalas. 
Bidragen till de enskilda institutionerna ska anpassas så 
att effekterna av förändringarna i avdragsrätten för 
mervärdesskatten neutraliseras.

300 Se region 
Skånes 
årsredovis-
ning

Not 33 28:6.3 Bidrag till 
länsmusikverk-
samhet samt 
regionala och 
lokala teater-, 
dans- och 
musikinstitutio-
ner m.m.

Statens kulturråd får använda sammanlagt högst 500 tkr 
för utvärdering av verksamhet som får bidrag från detta 
anslag samt för konferenser och utbildningsinsatser i 
anslutning till detta arbete. Av anslagen 28:4, 28:6 och 
28:7 får högst 1 027 milj kr utbetalas. Bidragen till de 
enskilda institutionerna ska anpassas så att effekterna av 
förändringarna i avdragsrätten för mervärdesskatten 
neutraliseras. 

500 456

Not 34 28:7.1 Bidrag till fria 
teater-, dans- och 
musikgrupper, 
arrangerande 
musikföreningar 
m.m. (ram)

Utrymmet för bidrag till barn- och ungdomskultur skall 
ligga minst 10 miljoner kronor över 2005 års nivå. Av 
anslagen 28:4, 28:6 och 28:7 får högst 1 027 milj kr 
utbetalas. Bidragen till de enskilda institutionerna ska 
anpassas så att effekterna av förändringarna i 
avdragsrätten för mervärdesskatten neutraliseras. 
Bidraget till Dansnät Sverige skall förstärkas med 500 tkr 
jämfört med 2006. Kulturrådet får använda högst 750 tkr 
för administrativa kostnader i samband med 
bidragsgivningen.

10 000
500
750

 
 
 

   43 216 
500 
602 

Not 35 28:7.2 Fonogram och 
musikalier m.m. 
(ram)

Statens kulturråd får använda högst 600 tkr för kostnader 
i samband med bidragsgivningen.

600 554

Not 36 28:10.1 Till Statens 
kulturråd (ram)

Statens kulturråd får använda högst 2 000 tkr för 
administrationkostnader i samband med hantering och 
genomförande av regeringens satsning på 
sysselsättningsåtgärder inom kultursektorn. IR på 
anslaget misstämmer med utgående saldo 2006 till följd 
av en felrapportering på 300 tkr i Hermes under period 13, 
år 2006. Rättning har gjorts enligt anvisning från ESV och 
IR har ändrats för att överensstämma med Hermes. En 
rättelse på anslaget har gjorts under år 2007. 

2 000 2 000



 



     
 

Förteckning över ledamöter i arbetsgrupper samt juryn för 
Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne 2007 

Arbetsgruppen för barn- och ungdomslitteratur  
Gunilla Hagman, 1:e skolbibliotekarie, Gävle (ordförande) 
Gunna Grähs, illustratör, författare, Stockholm 
Helena Magnusson, litteraturvetare, Järfälla 
Jasim Mohamed, översättare, författare, Uppsala 
Per Nilsson, författare, Sölvesborg 
Maria Rohlin, förskollärare, Västerås 
Eva Wiberg, skolbibliotekarie, Malmö 

Arbetsgruppen för bildverk för vuxna samt tecknade serier 
Thomas Wågström, fotograf, Stockholm (ordförande) 
Gunilla Grahn Hinnfors, konstkritiker, Göteborg 
Gunnar Krantz, serietecknare och konstnär, Malmö 
Johan Melbi, formgivare, Stockholm 
Helena Persson, museichef, Norrköpings konstmuseum 

Arbetsgruppen för facklitteratur för vuxna  
Mohammad Fazlhashemi, idéhistoriker, Umeå (ordförande) 
Ann-Sofie Bárany, psykoanalytiker, Stockholm 
Maud Eduards, statsvetare, Stockholm 
Mats Granberg, kulturredaktör, Norrköping 
Anders Jidesjö, naturvetare, Linköping 
Astri Muren, nationalekonom, Hägersten 
Hans Ingvar Roth, religionsvetare, Stockholm  

Arbetsgruppen för litteratur på invandrarspråk för vuxna 
Gabriel Bozyel, skolledare, Södertälje, (ordförande) 
Amin Beik, bibliotekarie, Brämhult 
Ferhad Shakely, lektor, Sollentuna 
Gizela Sladic, bibliotekarie, Sköndal 
Faduma Warsame Halane, etnolog, Vällingby 
 

Arbetsgruppen för svensk skönlitteratur för vuxna 
 Ulf Olsson, litteraturvetare och kritiker, Stockholm 
 (ordförande) 
Ida Börjel, författare, Malmö 
Alexandra Cuelho Ahndoril, författare och kritiker, Stockholm 
Ola Gustafsson, bibliotekarie och kritiker, Norrköping 
Cristine Sarrimo, litteraturvetare och kritiker, Lund 
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Arbetsgruppen för skönlitteratur för vuxna i svensk översättning 
Ulla Roseen, översättare, Nora (ordförande) 
Åsa Maria Kraft, författare, Ystad 
Stephan Larsen, litteraturvetare, Stockholm 
Tomas Forser, litteraturvetare, Göteborg 

Arbetsgruppen för skolklassiker 
Stefan Helgesson, litteraturforskare och kulturskribent, Uppsala 
(ordförande) 
René Vázquez Díaz, författare, kulturskribent och översättare, Malmö 
Agneta Edwards, litteraturpedagog och kritiker, Helsingborg 
Jonas Hassen Khemiri, författare, Stockholm 
Stephan Larsen, lektor i litteraturvetenskap, Stockholm 
Christina Nygren, docent i teatervetenskap, Stockholm 
Janina Orlov, FD i ryska språket och litteraturen och översättare, Stockholm 
Gail Ramsay, docent i arabiska, Stockholm 
Zahra Safaie, skolbibliotekarie, Borås 
Bo Utas, prof. em., Järvsö 
Birgitta Wallin, redaktör, Stockholm 

Arbetsgruppen för fonogram 
Magnus Gustafsson, musiker och musikforskare, Värends Nöbbele 
(ordförande) 
Victoria Borisova-Ollas, kompositör, Stockholm (t.o.m.våren 2007) 
Edo Bumba, musiker, Göteborg (t.o.m. våren 2007) 
Marco Feklistoff, orkesterchef, Umeå 
Martin Hansson, konserthuschef, Sävedalen 
Hanna Hartman, tonsättare, Berlin (t.o.m. våren 2007) 
Nina de Heney, kontrabasist, improvisationsmusiker, Göteborg 
Maggi Olin, pianist och kompositör, Malmö 
Ingmari Pagenkemper, arrangör och musikkonsult, Stockholm 
Lennart Persson, journalist, Malmö 
Karl Tiderman, journalist, Stockholm 
Carin Bartosch – Edström, tonsättare, Stocksund (fr. o m hösten 2007) 
Magnus Haglund, kulturskribent, Göteborg (fr.o.m. hösten 2007) 
Annika Johansson, musiker, producent, Åhus (fr.o.m. hösten 2007) 
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Juryn för Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne 
Larry Lempert, chef för Internationella biblioteket, Stockholm (ordförande) 
Mats Berggren, författare, Stockholm 
Ulf Boëthius, professor emeritus i litteraturvetenskap, Uppsala 
Stefan Casta, författare, Veberöd 
Agneta Edwards, litteraturpedagog, Röstånga 
Lennart Eng, tecknare, Stockholm 
Birgitta Fransson, journalist och litteraturkritiker, Lidingö 
Lars H Gustafsson, barnläkare, Lund 
Annika Lindgren, redaktör, Västerhaninge 
Ulla Lundqvist, författare, forskare och kritiker, Stockholm 
Maria Nikolajeva, professor i litteraturvetenskap, Farsta 
Ulla Rhedin, fil.dr. i litteraturvetenskap, Klövedal 
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Förteckning över ledamöter i referensgrupper 2007 

Fria dansgrupper  
Gunnar Kaj, illustratör, Stockholm (ordförande) 
Karl Dyall, dansare/koreograf, Stockholm (t.o.m. våren 2007) 
Mikael Jönsson, chefsproducent, Stockholm 
Minna Kiper, projektledare/dansare, Göteborg 
Jennie Lindström, dansare, Stockholm 
Eva Persson, danskonsulent, Uddevalla 
Amit Sen, cellist/konstnär, Hammenhög 
Arijana Kajfes, konstnär, Stockholm 

Fria teatergrupper  
Ingrid Kyrö, f d teaterchef, Malmö (ordförande) 
Sofia Fredén, dramatiker, Stockholm (t.o.m. våren 2007) 
Lars Melin, regissör och skådespelare, Göteborg 
Voula Kereklidou, regissör, Stockholm 
Gustav Kling, teaterchef på Regionteatern Jämtland/Härjedalen samt 
regissör och skådespelare, Östersund  
Maria Sundqvist, konstnärlig ledare för Operaverkstan i Malmö, Malmö 
Susan Taslimi, regissör och skådespelare, Stockholm 
Tobias Theorell, regissör och skådespelare, Stockholm 
Maria Weisby, chef för Teaterhögskolan i Luleå, Luleå 
Karin Veres, teaterchef på Borås Stadsteater, Göteborg 

Fria musikgrupper  
Kent Johansson, kulturpolitisk sakkunnig, regionpolitiker, Skara 
(ordförande  t.o.m. våren 2007) 
Tasso Stafilidis, skådespelare, författare och f d riksdagsledamot, Stockholm 
(ordförande fr.o.m. våren 2007) 
Gun Engvall, musikkonsulent, Stockholm 
Miriam Aïda, musiker, Malmö 
Henrik Oja Hognert, producent och musiker, Umeå 
Robert Ikiz, musiker, Stockholm 
Åsa Da Silva Veghed, musiketnolog, Stockholm 
Jan Strömstedt, musiker och musikkonsult, Östersund 
Åsa Åkerberg, musiker, Stockholm (t.o.m. våren 2007) 
Fredrik Österling, tonsättare, Stockholm 
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Bidrag för tonsättarmedverkan  
Tasso Stafilidis, skådespelare, författare och f d riksdagsledamot, Stockholm 
(ordförande) 
Ylva Nyberg, tonsättare, Stockholm 
Stefan Sköld, kulturchef, Lund 
Niko Röhlcke, kompositör, Stockholm 
Mika Takehara, slagverkare, Gustavsberg 
Åsa Westman, producent, Stockholm 
Alexander Öberg, regissör, Göteborg 

Vissa utställare på bild- och formkonstområdet  
Leif Jacobsson, vd Pro Artibus, Helsingfors (ordförande)   
Elisabeth Fagerstedt, chef för Uppsala Konstmuseum, Uppsala 
Mats Hjelm, konstnär, Stockholm  
Anna Holmbom, intendent vid Malmö konsthall, Malmö  
Celia Prado, curator, Stockholm 
Johan Sjöström, utställningsintendent på Göteborgs konsthall, Göteborg  

Kulturtidskrifter  
Arne Ruth, publicist, Stockholm (ordförande) 
Lars Gustaf Andersson, docent på Språk- och litteraturcentrum vid Lunds 
universitet, Lund 
Dilsa Demirbag-Sten, författare, Stockholm 
Anders Hjertén, bibliotekarie, Säffle 
Viktoria Jäderling, kritiker och redaktör, Stockholm 
Karin Månsson, kulturredaktör för Arbetarbladet, Gävle 
Djordje Zarkovic, förläggare och översättare, Göteborg 

Kultur i arbetslivet  
Agneta Ringman, f.d. riksdagsledamot, Borgholm (ordförande) 
Ing Marie Engman Suup, bibliotekschef, SACO, Kiruna  
Ingmar E L Göransson, kulturansvarig, LO, Linghem 
Torgny Jacobsson, ombudsman, ABF, Ockelbo 
Benson B. Konlaan, lektor på Röda Korsets högskola, Kista 
Anders Persson, verksamhetsledare, ARCIV,  
Kerstin Ramdén, kulturansvarig, TCO, Uppsala 
Elena Wallgren, egen företagare, Rimforsa 
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Stockholm den 20 februari 2008 
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Johan Staël von Holstein 
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Alejandra Fuentes 
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Mats Wallenius 
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Karin Helander 

 

 

   
 



 




